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Hyrje

Ky raport ofron informacion té pargjithshém statistikor pér punén e Prokurorisé
Themelore n& Prizren, natyrén e qarkullimit t& léndéve dhe vendosjes s tyre, pérfshirg té
giitha [éndét nga & gjitha llojet e regjistrave né t& tri departamentet: Departamentin e
Krimeve t& Rénda, Departamentin pér t&¢ Mitur dhe Departamentin e Pérgjithshém.

Pérveg punés sg gjithémbarshme, né kéte raport pasqycohet puna e detajuar ¢ secilit
prokuror, duke prezantuar t& dhénat pér t& gjitha leéndét nga t& gjithé regjistrat si [&ndét e
trashéguara, 1éndét e pranuara, 18ndét e kryera dbe léndét e mbetura né puné. Po ashtu, ng
k&& raport pasqyrohen t& dhénat mbi formén e kryerjes sé [éndéve dhe marrjés s¢
vendimeve nga ana e prokuroréve. N& raport do (& jené t& pasqyruara, pér secilin
prokuror, natyra e pérfundimit t& léndéve né grykat€, duke pécfshiré aktgjykimet dhe
aktvendimet, ankesat e prokurorit, dhe aktvendimet apo aktgjykimet e shkallés sé dyta.

NE raportin vjetor t& Prokurorisé Themelore né Prizren, do t& jet€ mundésia e marrjes sé
informacioneve pér [éndét e dhunés né familje, 18ndét e dhunés né familje ku viktima jané
graté, si dhe [€ndét g€ kan& & b&ing me veprat penale kundér integritetit seksual sipas
kapitullit XX —t& Kodit Penal t& Kosovés.

Po ashtu, do t& keté té dhéna edhe pér léndét & hyjné né mekanizmin percjellés - l&éndét e
shénjestruara si ndét ¢ Korrupsionit, éndét e krimeve ekonomike, [éndét q& kang té
béjn¢ importin,eksportin, furnizimin, transportimin dhe shitjen e paautorizuar t& arméve,
nxitje t& urrejtjes, léndét me narkotiké, trafikim me qenie njerézore dhe kontrabandim me
migranté nga regjistrat PP dhe PPN.

Raporti pérfshin edhe propozimet e prokuroréve pér sekuestrim, ngrirje dhe konfiskim t&
pasurisé (€ pérfituar me vepra penale, e gjithashtu do t& Jjené t& pasqyruara edhe t& dhénat
statistikore mbi kryerjen e 1éndéve me procedurat alternative.

Ky raport €shté pasqyré e pérkushtimit njgviecar, i cili pdrmbiedh projektet, arritjet dhe
reflekton angazhimin tong institucional.
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REGJISTRI PP, PPN, PPP, PPM, PPNM DHE NJIN

Gjaté vitit 2024, pra periudhés kohote Janar-dhjetor 2024 &shté kjo giendje sa i pérket
[€ndéve 1€ pranuara dhe & kryera né Prokuroring Themelore t& Prizrenit:
> Sa i pérket registrit PP, n& tri departamentet jang pranuar 3164 kalldzime penale
ndaj 4259 personave, ndérsa jang kryer 2880 [&nd& ndaj 3875 personave dhe ng
puné n€ fund t€ vitit 2024 kan& mbetur 1059 lénds ndaj 1506 personave.
» Sa i pérket regjistrit PPN, né tri departamentet jang pranuar 1661 raporte, ndérsa
Jan€ kryer 1423 dhe n& puné né fund € vitit 2024 kang mbetur 1090 léndé.
» Sa i pérket regjistrit PPP, jang pranuar 602 kallézime, ndérsa jané kryer 55 léndg
dhe né puné ng fund t& vitit 2024 kani mbetur 9396 [énds.
# Sai pérket regjistrit NJN jang pranuar 24 [€ndg, jané kryer 21 l&ndé dhe ng puné
né fund & vitit 2024 kané mbetur 14 [&nds.

Sa i pérket t& gjitha departamenteve dhe t& gjithé regjistrave jané pranuar gjithsej
3431 1éndé, ndérsa jané kryer 4379 léndé, dhe né fund t& vitit 2024 ué puné kané
mbetur 11559 léndé,

Arritshméria e normés orientuese {& prokuroréve, pér periudhén kohore té
raportimit:
Regjistri PP 91%
Regjistri PPN 86%
Regjj_sfl.'i PEpR 9%
Regjistri NJN 87 %




. REGJISTRI PP DHE PPM

Prokuroria Themelore né Prizren, nga vitet paraprake n€ fillim (& vitit 2024 pér personat
madhor dhe t& mitur, ka trashéguar gjithsej 775 kallézime penale me 1122 persona.

Gjaté periudhés Janar - Dhjetor t& vitit 2024 kundér personave madhor dhe t& mitur jang
pranuar 3164 kallézime penale me 4259 persona, qé do t& thoté se gjithsej né puné kang
qené 3939 kallézime penale me 5381 persona.

Gjaté ketij viti nga t& gjitha departamentet jané kryer 2880 kallézime penale me 3875
persona, dhe né fund té dhjetorit & vitit 2024 né puné, kundér personave madhor dhe t&
mitur kané mbetur 1059 kallézime penale me 1506 persona.

Tab. Nr. 1

| Departamenti 94 2309 [ 187 359 281 598 | 172 328 109 270

i Krimeve té '
_ Rénda o : 2 |
' Departamenti 620 795 | 2727 | 3514 | 3347 | 4309 | 2472 3168 875 1141

|
E |
:__I_i_'.’c:'-_r_gjithshém

| Departamenti | 61 | 88 | 250 | 386 | 311 | 474 | 236 | 379 75 |95 |
| pér té mitur 3 !
| Giithsej: 775 | 1122 | 3164 | 4259 | 3939 | 5381 | 2880 | 3875 1059 | 1506 |

Prang Gjykatés Themelore né Prizren dhe deggve t& késaj gjykate, Degés sé Suharekés
dhe Degés s¢ Dragashit, Prokurorét e Prokurorisé Themelore né Prizren kané pérfagésuar
dhe mbrojtur aktakuzat duke marré pjesé né seanca gjyqésore dhe até:

v' Prokurorét e Departamentit t& Krimeve té Rénda kané mbrojtur aktakuzat né 671
seanca gjyqésore,

v' Prokurorét e Departamentit pér t& Mitur kané marr pjesé né 262 seanca gjyqésore,

¥' Prokurorét e Departamentit t¢ Pérgjithshém kané mbrojtur Aktakuzat né 5382
seanca gjyqésore.



1.1 DEPARTAMENTI | KRIMEVE TE RENDA — REGJISTRI PP

N& k&g kapitull do 2 pasqvrohen 1&ndét e Departamentit t& Krimeve t& Rénda nga Regjistri PP,
duke pérfshiré numrin e [énddve t& trashéguara, numrin e 1&éndéve t& pranuara, numrin e léndsve
t¢ kryera- natyrén e kryerjes sé tyre dhe numrin e léndéve t& mbetura né puné.

Po ashtu, pérveg léndgve t& kryera dhe natyrés s€ kryerjes s& tyre do t& offohen statistika edhe
mbi numrin e ankesave, numrin dhe llojin e aktvendimeve t& Gjykatave Themelore dhe atyre té
Giykatés s& Apelit,

Ndaj:
- T& trash&guara nga vitet paraprake né fillim & vitit 2024 Jjané 94 kallézime penale me 239
persona

- Gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2024 jang pranuar 187 kallézime me 359 persona
-~ Q€ do (€ thoté se gjithsej n& puné gjate késaj periudhe kohore kang qené 281 kallszime
penale me 598 persona.

Tab.nr._z _
TermiE T TR G T
Kallezime | Persona | Kallézime | Persona | Kallgime T Persoia—

Cijaté Vitit 2024 n& Departamentin e Krimeve t& Rénda, jang pérfunduar gjithsej 172 kallézime
penale me 328 persona.

Gjersa né pung né fund t& vitit 2024 né DKR, kan& mbetur edhe 109 kallgzime penale me 270
persona. -

DKR ™ giendja me lendt
- Té pérfunduara gjaté vitit 2024 ~t Kané mbetur né puné
Kallezime — Tporsona | lallidme | pemora

Gjaté periudhés Janar —~ Dhjetor 2024 né Departamentin e Krimeve t& Rénda nga numri i té gjitha
kal{&zimeve penale dhe personave qg kané qené né puné jané zgjidhur né kété ményre:

- kané filiuar hetimet né 120 kallézime penale kundér 194 personave:

- jané parashtruar kérkesat pér caktimin e paraburgimit né 73 kallézime penale ndaj 112
personave, prej t€ cilave kérkesa jan& aprovuar ng 57 kallézime penale ndaj 83
perscnave;

- Jan& hedhur 28 kallézime penale ndaj 48 personave;

- Kané pushuar hetimet né 21 kallézime penale ndaj 51 personave
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- Gjithsej jang ngrité 92 Aktakuza kundér 154 personave:
- N& kompetencé jané dérguar 26 kallézime penale me 63 persona,
- N&ményré tjetér — bashkim i léndéve 5 léndé me 12 persona.

Ankesat e prokuroréve lidhur me vendimet e gjykatés

- N& Aktgjykime té Gjykatés jang parashtruar ankesa né 83 raste ndaj 118 personave,
- Prej tyre vetém pér dénim jané paraqitur 54 ankesa ndaj 70 personave:

- ICaprovuara jan€ 21 ankesa ndaj 29 personave:

- @aprovuara pér shkak 1€ dénimit jané 12 ankesa me 18 persona;
- t€refuzuara jané 58 ankesa me 108 persona

- t€refuzuara pér shkak t& dénimit jané 42 ankesa 80 persona.

Pasqyré mbi ményrén e pérfundimit té léndéve né DKR:

| Vendimet e pr_okurorit o |?ab. nr. 4
@ H]
2 2l =
= 2 =
= o 5 = Z E
« o] E Wy = =
9 - ~ = = e - 8
A E ~ = @ (=5 T
.= = b - o 5 g
o B = 2 = 9 B
o ; 5 ) p— = =2 = =
: % B = = = i e
= E o = = 7, = N 9
= & = = = 2 < &
ka. | per | ka. | per | ka. |[per [ka. | per | ka. | per ka. per | ka. | per
73 [112 |57 [83 [28 [48 [120 |[194 |21 |51 | 92 4 |5 [
Ankesat Tab. nr. 5
]
= = =
© 5 o E s - = S £
] = Tl 4 - s = N 8 .=
2 e B < g S & & 2 E
= E == 2 5 £ = = 2 s &
g = 5 = 5 g g = 5 z =
£ g 2 o g = £ 3 g &8 ) g5
= = = = < o5 =9 = = o
O & < Z < = O = = 5 < & >
Ka. | Per. | Ka. |Per. [Ka. | Per. | Ka. | Per. | Ka. | Per. | Ka. | Per. Ka. | Per.
8 | 118 |54 |70 23 |38 21 29 112 |18 S8 [108 |42 |80




Vendimet e Givkatis

Prokuroria Themelore né Prizren ka pranuar 118 vendime nga ana e Gjykatés Themelore
né Prizren-Departamenti pér Krime t& Rénda -

- n€ | Aktakuz& ndaj 1 personi, gjykata ka hedhur aktakuzen pér shkak t& vdekjes sé t&
akozuarit;

- ndaj 1 personi &shté marré aktgjykim refuzues;

- N& 19 aktakuza ndaj 32 personave éshté maree aktgjykim lirues apo 16%:

- N& 97 aktakuza ndaj 121 personave éshtg marré aktgjykim dénues apo 82%.

Tab.6
Vendimet e
Gjykatgs




1.2.  PASQYRE E PUNES SE PROKUROREVE TE DEPARTAMENTIT T
KRIMEVE TE RENDA

NE kété pjesé do té pasqyrohen statistikat pér secilin prokuror veg e veg, sa i pérket léndéve t&
trashéguara, t& pranuara dhe té kryera gjaté periudhés JANAR — DHJETOR 2024 dhe léndéve t&
mbetura né puné deri mé 31 Dhjetor 2024 pér prokurorét e Departamentit t& Krimeve t& Rénda.

Pérveg Iéndéve, né kété kapitull do t& pasgyrohen edhe aktgjykimet dhe aktvendimet e gjykatés
lidhur me aktakuzat ¢ Prokurorisg, ankesat e parashtruara né vendime té& gjykatés, si dhe do té
prezentohen edhe vendimet e Gjykatés s& Apelit.

Po ashtu, t& dhénat do t& jené te secili prokuror edhe pér 1€ndet nga regjistrat PPN, PPP, NJN dhe
numrin € seancave vjetore né té cilat prokurorét kané marré pjesé.

Tab.7
DKR 2024 Genc | Ervehe | Mehdi Arijana | Sahide | Petrit Merita
Nixha | Gashi | Sefa Shajkovci | Sefa Kryeziu | Kurtishi
Gaka
Té 26 21 28 3 1 11 0
frashéguara
57 41 46 3 26 31 15
T¢ pranuara
Gjithsej né 83 62 74 6 27 42 15
puné
T¢ kryera 47 33 45 3 21 39 12
' Né puné 38 29 29 3 5 3 3

GENC NIXHA
_Regjistri PP

<+ Nga vitet paraprake né fillim t8 vitit 2024 ka trashéguar 26' 1éndé,
% Gjaté vitit 2024 i ka pranuar 57 léndé

«* Gjithsej né puné i ka pasur 83 léndé

< Gjaté vitit 2024 i ka kryer 477 léndé

% N& fund (& vitit 2024 né puné i kané mbetur 38 *léndé.

' Prokurori Genc Nixha né fund t& vitit 2023 ka deklaruar se né puné i ka 24 léndé. ndérsa né fillimt t& vitit
2024 i ka raportuar si té trashéguara 26 léndé.

* Prokurori Gene Nixha me vendim pérfundimtar i ka t& kryera 45 léndé, ndérsa 2 léndé i ka deleguar tek
prokurorét tjeré,
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Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori Genc Nixha kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit kallézimet personat
nderprerjenem231 — Pt e

- pezullim neni 230
< "Hudhje me ndérmjetsirn neni 232
- Hudhje

. transferim iprocedurds

i3

- Aktakuzé pashetimeve - U 9)

- Ezgjidhur né rn'ényré tfetér
= Pushimihetimeve =~ -
- Pezullim
. mareéveshje per pranimi e fajesis
- Ankesa
- Pé&r dénim

ankesa t& aprovuara 1 2
- pérdénim 1 2
- ankesa té refuzuara 11 22
- pérdénim 7 i1
- Aktgjylkime dénuese - 24 28
Altgjylime refuzuese 0
- Aktgjykime liruese 2 6
- Hudhje e Altakuzés 0

- ankesé pér hudhje
- pjesémarrja né seanca gjyqésore 140

NE regjistrin PPN prokurori Genc Nixha pér vitin 2024 ka kéts pasqyré t& léndéve:

nga vitl paraprak ka trashéguar 40 lénde

gjaté vitit 2024 ka pranuar 89 léndé

giithsej né puné ka pasur 229 léndé

gjaté vitit 2024 ka kryer 45 lendé

dhe né fund € vitit 2024 n& puné i kand mbetur 185 l&ndé PPN.

YOV V¥ Y

* Prokurori Gene Nixha disa herd brenda vitit ka bEré"ﬁdryshime n€ raport, prandaj edhe ka mospérputhje
tek numri i [éndéve ng puné.

“ N& fund 1& muajit roaj 2024, prokurori Gene Nixha ka raportuar s¢ n&€ puné i ka [72 léndé PPN, ndérsa né
fillim t& muajit qershor si t& trashdguara | ka bartuar 173 1endg, prandaj edhe tek numri i léndéve 18 mbetura
né puné ka mospérputlije.
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N& regijistrin PPP, prokurori Gene Nixha pér vitin 2024 ka kété pasqyrs té lendsve:

> nga viti paraprak ka trashgguar 195 léndé

¥ gjaté vitit 2024 ka pranuar 1 lénds.

»  gjithsej n& puné ka pas 196 lende

»  gjaté vitit 2024 nuk ka ka kryer asnjé léndé

> dhe né fund (& vitit 2024 né& puné i kané mbetur 196 lsnds PPP.
ERVEHE GASHI
Regjistri PP

* Nga vitet paraprake n& fillim 1€ vitit 2024 ka trashéguar 21 l&ndg.
% Gjafé vitit 2024 ka pranuar 41 1énde.
< (Jjithsej né puné ka pas 62 1&nds.
% Gjaté vitit 2024 ka kryer 33° lénde.
* dhe n& fund t& vitit 2024 ka t& pakryera 29 léndg.

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori Ervehe (rashi, kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit kall&zimet

personat

dérpretje neni 231.

- pezullim nent 230

»» - /Hudhje mendérmjetésim neni 232: . .
- Hudhje

- Aktakuzé me Urdhér ndéshkimor
- E zgjidhﬁr né ményré tjetér 0 0
L ‘Pushimihetimeve = - . - E T

- Pexullim 1 1
e mariéveshie péF pranimine fafgsise’ 3. . 4

- pjesémarrja né seanca gjvqésbre 161

- Ankesa te parashtruara 18 27

- Pér dénim 11 14

* Prokurora Ervehe Gashi me vendim pérfundimtar i ka 31 1énd&, ndérsa 2 18ndé i ka té deleguara te
prokurort tjerg.
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- ankesa té aprovuara 1 2

- pérdénim 1 2
- ankesa té refuzuara 16 18
- pérdénim 11 14
- Aktgjykime dénuese 23 31
~  Aktgjykime refuzuese 0 o
- Alktgjykime liruese 8 13
- Hudhje e Aktakuzgs 0 0

- ankesé pér hudhje
- Aprovim i ankesés pér hudhje

Né regjistrin PPN prokurotja Ervehe Gashi pér vitin 2024 ka kété pasqyré & lendéve:
# nga viti paraprak ka trashdguar 50 13nds

#  gjatd vitit 2024 ka pranuar 80 léndé

»  gjithsej né puné ka pas 130 léndé

#  giaté vitit 2024 ka kryer 66° [8nde

#  dhe né fund t& vitit 2024 ng puné ka 637 1éndé PPN

N# regjistrin PPP, prokurorja Ervehe Gashi pér vitin 2024 ka kéte pasqyré & {Endéve:

nga viti paraprak ka trash&guar 114 lgndg

gjaté vitit 2024 ka pranuar 1 l&ndé

gjithsej né puné ka pas 115 léndé

giaté vitit 2024 ka kryer 13 lénds

dhe né fund 1€ vitit 2024 né puné ka 102 1&ndé PPP

}

Y ¥ Y

MEHDI SEFA
Regjistri PP
% Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2024 ka trash&guar 28 [&nds,

“* Gjaté vitit 2024 ka pranuar 46 lgndé
< Gjithsej né puné ka pas 74 lénds

® Prokurcrja Ervehe Gashi gjaté vitit 2024 i ka kryer 64 [€ndé PPN, ndérsa 2 1éndi i ka deleguar tek
prokurorét fjerd,

! Prokurorja Ervehe Gashi né fund (& muajit maj ka raportuar se (& trashdguara i ka 67 1énde, nddrsa né
fillim t& muajit qershor i ka raportuar si t& trash&guara 66 léndg, prandaj edhe ka mosp&rputhje tek numri i
[éndeve t€ mbetura né pund.
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< Gjaté vitit 2024 ka kryer 45° lgnde
“* dhe né fund t& vitit 2024 ka t& pakryera edhe 29 [éndé.

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori Mehdi Sefa, kané kéto vendime:

Vend:ml i prokurorit kallézimet persgnat
- -nderprerjenen1231 e

- pezulhm neni 230
- Hudhje mendérmjetésinyneni232- .
- Hudhje

< Aktakiizé e.drejtpérdrajte
- NB kompetencé
e Trajtime psd{aaktrlk -

- Aktakuzé me Urdhér ndeshklmor

e AR kuze pas hetfmeue

- E zgpdhur né ményré t;eter
* ‘Pushimihetimeve

- Pezullim
- t& deleguara tek prokuroret tjerg

= marrBveshje PEY: pranimm & fa;esnse:_;.- 0 R

piesémarrja né seanca gjygésore 224 séancé

- ankesa 26 27
- pérdénim 13 18
- ankesa té aprovuara 7 11
- pér dénim 3 5
- anlesa té refuzuara 21 54
- pérdénim 16 45
- Aktgjykime dénuese 17 22
- Aldgjykime refuzuese 1 1
- Aktgjykime liruese 5 10
- Hudhje e Aktakuzés it 0
- ankesé p&r hudhje 0 0

N¢ regjistrin PPN pér vitin 2024 prokurori, ka k&té pasqyré té léndéve:

nga viti paraprak ka trashéguar 55 léndé
gjaté vitit 2024 ka pranvar 80 léndé
gitthsej né€ puné ka pasur 135 léndé
gjaté vitit 2024 ka kryer 76 *iénds

Y ¥ ¥

¥

¥ Prokurori Mehdi Sefa me vendim perfundimtar i ka té kryera 45 |éndé.
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# dhe né& fund t& vitit 2024 né puné ka 58" Jéndé PPN

Né regjistrin PPP pér vitin 2024 ka keété pasqyré t8 l&ndéve:

nga viti paraprak ka trashéguar 166 léndé
giaté vitit 2024 nuk ka pranuar asnja lénde
gjithsej né puné ka pasur 166 I8nda

gjaté vitit 2024 e ka kryer | 1éndé.

dhe ng fund t2 vitit 2024 né puné ka 165 lénde

YV ¥V

A

N¢& regjistrin NJIN pér vitin 2024 ka k&té pasqyré & léndéve:

nga viti paraprak ka trashéguar 3 |éndé

gjaté vitit 2024 nuk pranuar asnjé 1éndé

githse] n& puné ka pasur 3 1&ndi

giaté vitit 2024 nuk ka kryer asnjé léndé.

dhe né fund 8 vitit 2024 n& pung i kang mbetur 3 1énds

vV Vv
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ARIJANA SHAJKOVCI

Regjistri PP
“ Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2024 ka trashéguar 3 lénds,
¢ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 3 léndg.
** Gjithsej n& puné ka pas 6 1&ndé.
 Gjaté vitit 2024 ka kryer 3" lendi
< dhe ng fund t& vitit 2024 i ka t& pakryera edhe 3 lénda.

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurorja Arijana Shajkovci, kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit
- pezullim neni 230

kallézimet personat

it Hudhje mis nd8rmietésim:neii 232- - Lo
Hudhje 0 0

- N& kompetencé .1 1

? Prokurori Mehdi Sefa 74 Iéndg i ka kryer me vendim pérfundimtar, ndérsa 2 18ndg PPN i ka deleguar tek
prokurorét terd,

'® Prokurori Mehdi Sefa disa here ka bérg ndryshime tek raportimi i léndéve PPN, Pér kité arsye ka
maospérputhje numrin e l&ndéve t& mbetura né Puné.

' Prokurorja Arijana Shajkevei me vendim pérfundimtar 1 ka & gjitha I&ndét,
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Trajtim psildakeric o
- Aktakuzé me Urdhér ndéshkimor
¢ AktakuzBpas hetimieve 0 h 97

- E zgjidhur n& ményré tjetér
o~ Pushimihetimeve =~ = . 0
- Pezulim

~ ' marréveshie pét pranimine fajésisy. | 4. o

- pjesémarrja né seanca gjvqésore - A7 seanca

Ankesa 5 8
- Pér dénim 3 5
- ankesa té aprovuara 2 3
- pér dénim 2 3
- ankesa té refuzuara 0 0
- pérdénim 0 0
- Aktgjykime dénuese 4 7
- Aktgjykime refuzuese 0 0

- Aktgjykime liruese
- Hudhje e Aktakuzés
- ankesg pér hudhje

NE regjistrin PPN pér vitin 2024 prokurori, ka kétg pasqyré & I8ndéve:

nga viti paraprak ka trashéguar 10 |&ndé.

»  gjaté vitit 2024 ka pranuar 5 1éndé.

»  gjithsej n& puné ka pas 15 [8ndi.

»  piaté vitit 2024 ka kryer § l&nd@.

dhe né fund (€ vitit 2024 n& puné i ka 7 l&ndé PPN,

A

A

N regjistrin PPP, p&r vitin 2024 ka kété pasqyré té l8ndéve:

»  nga viti paraprak ka trashéguar 7 18nd&

#  gjaté vitit 2024 nuk ka pranuar asnjé 18ndé
#  gjithsej né puné ka pasur 7 léndé

#  gjaté vitit 2024 nuk ka kryer asnjé léndé

# dhe né fund € vitit 2024 né puné ka 7 [éndg.

Né regijistrin NJN, pér vitin 2024 ka kété pasqyré t& léndéve:
» nga viti paraprak ka trashéguar 8 |ondé
»  gjalé vitit 2024 ka pranuar 2] léndé
*  gjithsej né puné ka pas 29 leéndé
15



»  gjaté vitit 2024 ka kryer 18 lands

# dbe né fund t& vitit 2024 n& puné i kang mbetur 11 1&ndé.

PETRIT KRYEZIU

Regjistri PP

Gjaté vitit 2024 ka pranuar 31 léndé
Gjithse] ng puné ka pas 42 lénde

% Gjaté vitit 2024 ka kryer 39" léndé _
% dhe né fund 18 vitit 2024 ka t& pakryera edhe 3 léndé.

< Nga vitet paraprake ka trashéguar 11 lénds.

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori Petrit Kryeziu, kané kéto vendime:

Vendlm: i prokurorit kallézimet personat

-+ ndérprerje.neni 231 R B

. pezullim neni 230
- Hudhje'mendérmjetésimneni 282: - e
- Hudhje 4 7
= Aktakuzé e drejtpérdrejté =y S
- N& kompetencé 6 13
= “Trajtim psikiaktrik o S
- Aktakuzé me Urdhér ndeshk[mor
<. Alktakuzé pas hetimave: _ ' 13
- E zgjldhur né menyre tjeter 0 0
«.“Pushim.i hetimeve ' 9 15,
- Pezuilim
- té deleguara tek prokurorét tjeré 7

Marr&veshje pér pranimin, efajemse; A
- piesémarrja né seanca gjygésore ' 77 seanca
- ankesa 9 11
- pérdénim 9 11
- ankesa té aprovuara 1 1
- pérdénim 1 1
- ankesa té refuzuara 6 B

* Prokurori Petrit Kryeziu i ka kryer 2% [éndé me vendim pérfundimtar, ndérsa 6 lgnd& i ka deleguar tek
plokurolct erd,
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- pérdénim 6 8

- Aktgjykime dénuese 24 18
- Aktgjykime refuzuese 0 0
- Altgjykime liruese 2 6
- Hudhje e Aktakuzés 0 0
- ankesé pér hudhje 0 0
- Altgjykim dénues D.P 32 42
- Alktgjykim lirues D.P 2 2
- Aktgjykim refuzues D.P 2 2

N regijistrin PPN pér vitin 2024 prokurori, ka kéts pasqyre & léndéve:

#  nga viti paraprak ka trashéguar 38 [éndé

»  giaté vitit 2024 ka pranuar 69 [gndé

> gjithsej n& puné ka pasur 107 1énds

> gjatd vitit 2024 ka krver 66" léndé

# dhe né fund & vitit 2024 né puné ka 43" [&ndé PPN

N¢ regjistrin PPP pér vitin 2024 ka k&té pasqyré & [éndéve:

*  nga viti paraprak ka trashéguar 2 |&ndg

#  gjaté vitit 2024 ka pranuar | {§nds

#  gjithsej né puné ka pasur 3 lénds

> gjaté vitit 2024 nuk ka kryer asnjé 18ndé.

» dhe né fund t& vitit 2024 né& puné ka 3 1&nda,

NE regjistrin NJIN, pér vitin 2024 ka kéls pasqvré t& iéndéve:

nga viti paraprak nuk ka trash&guar asnjs iéndé

gjaté vitit 2024 ka pranuar 2 léndé

giithsej n& puné ka pasur 2 18nd&

giaté vitit 2024 ka kryer 2 Iéndg

dhe né fund & vitit 2024 ng puné nuk i ka mbetur asnjé lénde.

Y Y Y

\;}‘

Y

3 Prokurori Petrit Kryeziu ka kryer 63 léndé PPN me vendim pérfundimtar, ndérsa 3 [éndg i ka deleguar tek
prokurorét tjers.

" Prokurori Petrit Kryeziu ka bérg ndryshime tek numi i I8ndéve PPN ku né fund t& muajit shtator ka
deklaruar se né pung i ka 50 18ndé, ndérsa né fillim & muajit tetor i ka bartur t& trashéguara 51 )énde.
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Merita Kurtishi Gaka

Prokurorja Merita Kurtishi Gaka tanj éshts prekurore né Departamentin pér ¢ Mitur, por sipas
natyrés s¢ léndéve ajo kryen edhe 1&ndé & Krimeve t& Rénda kur e mituri/a &shté i/e démtuar.
Ndaj t& dhénat e méposhtme pasqyrojné punén e saj vjetore sa i pérket [éndéve t& trashéguara,
léndéve (& pranuara, 1&ndéve (& kryera, formave dhe vendimeve t& nxjerra lidhur me léndét,
aktgjykimet dhe aktvendimet e gjykatés, ankesat e parashtruara n& vendime, si dhe vendimet e
Gjykatés s& Apelit. T8 dhénat do 16 jené pér numrin e léndéve mbetura né puné nga regjistri PP
t dhe t& dhénat pér regjistrin PPN,

Regjistri PP [

*¢ Nga vitet paraprake né fillim 18 vitit 2024 nuk ka trashéguar asnjé lénd.
% Gjatg vitit 2024 ka pranuar 15 1Ends
% Gjithsej n& puné ka pasurl5 léndé
% Gjaté vitit 2024 ka keyer 12'* lends
% dhe né& fund t& vitit 2024 j kan& mbetur 3 1&énd&.

Léndet e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurorja Merita Kurtishi Gaka kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit kallézimet personat

- peiu[lim neni 230
o< Hudhjeme: ndérmjetésin nem 232- o -
- Hudhje '
.~ Aktakuzé gdrejtpsrdrejte
Na& kdmpetencé
Trajtim psikiakerik . |
- Aktakuzé me Urdhér ndéshkimor

‘Pushimihetimeve

takuzgépashetimeve: . .. .5
- Ezgjidhur né ményré tjetér 1

- Pezullim
- tédeleguara tek prokurorét tjers 6

- Anl(ésa N 4 4
2 2

** Prokurorja Merita Kurtishi Gaka sa i pérket léndéve PP né DKR. 6 léndé i ka kryer me vendim
pérfundimtar, ndérsa 6 léndé i ka deleguar tek prokurorét e tjers,
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- Pérdénim
- ankesa té aprovuara 0 0
- pérdénim

- ankesa t& refuzuara

- pérdénim

- Aktgjykime dénuese
- Ahltgiykime refuzuese
- Alagjykime liruese

- Hudhje e Aktalkuzés

- ankesé pér hudhje

L= = = .

N& regjistrin PPN I pér vitin 2024 prokurorja Merita Kurtishi Gaka, ka két& pasqyré 16 [éndéve:

nga viti paraprak nuk ka ka trashéguar asnjé lénde
giate vitit 2023 ka pranuar 33 léndé

gjithse] n& puné i ka pasur 33 [&nda

giatd vitit 2022 ka kryer 31'¢ lendé

dhe né fund t& vitit 2024 n& puné i kané mbetur 2 lénde.

YOw Y W

A4

NE regijistrin NIN, pér vitin 2024 ka kéte pasqyré té léndeve:

nga viti paraprak nuk ka trashéguar asnjé léndé

gjaté vitit 2024 ka pranvar [ {éndé

giithsej né puné ka pasur 1 1éndé

gjaté vitit 2024 e ka kryer 1 1énde

dhe né fund t& vitit 2024 né& puné nuk i kané mbetur asnjé lands.

Y Y VOV Y

SAHIDE SEFA

Prokurotja Sahide Sefa &shté prokurore ng Departamentin pér t& Mitur, por, sipas natyrés sé
léndéve ajo kryen edhe {6ndé ¢ Krimeve & Rénda kur ife mituri/a &shig  ife démtuar. Ndaj t&
dh&nat e méposhtme pasqyrojné punén e saj vietore sa i pérket léndéve t& trashéguara, léndéve t&
pranuara, iéndéve € kryera, formave dhe vendimeve 1& nxjerra lidhur me landét, aktgjykimet dhe
aktvendimet e gjykatés, ankesat e parashtruara né vendime, si dhe vendimet e Giykatés s& Apelit.
T& dhénat do 18 jené pér nuririn ¢ léndéve té mbetura né puné nga regjistri PP [, dhe & dhénat
pér regjistrin PPN/IL.

Regjistri PP 1

* Prokurorja Merita Kurtishi Gaka né PPN (& krimeve t& rénda i ka del eguar 26 1€ndé, ndérsa 5 18ndE i ka
kryer me vendim.
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“ Nga vitet paraprake né fillinm t& vitit 2024 ka trashéguar 1 lende,
% Gjaté vitit 2024 ka pranuar 26 lénds
%+ Gjithsej né puné ka pas 27 lénde
<+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 21'7 lénds
% dhe né fund t& vitit 2024 ka 1 pakryera edhe 5'® [gnde

Uend|m| i prokurorit kallézimet personat
T _:-'nderprerje-"'En 231 e —

- pezullim neni 230 .
s Hudhjeme hdérmietésiin fieni 232- ¢

- Hudhje 1
~  Aktakuzéedrejtpsrdrejta: S
- Né kompetencé 1

-~ Trajtim psikiaktrile
- Aktakuzé me Urdhér ndeshklmor
= Aktakuzé pashetimave . & R AR

- E zgjadhur né ményré tjeter

= Pushimi hietimeve

- Pezullim

- té deleguara tek prokuroret tjere 11

- Ankesa . . 7 7

- Pérdénim 4 4

- ankesa té aprovuara 6 6
pér dénim

- ankesa té refuzusra q 4

- pérdénim 1 1

- Aktgjykime dénuese 13 i3

- Aktgjykime refuzuase
- Aldgjykime Jiruese

- Hudhje e Aktakuzés

- ankesé pér hudhje

0 0 ko

Né regjistrin PPN I pér vitin 2024 prokurotja Sahide Sefa, ka kéts pasqyré té lEndéve:

> nga viti paraprak nuk ka trashéguar asnjé 1éndé

"7 Prokurorja Sahide Sefa 10 lénds i ka t2 kryera e vendim pérfundimtar, ndérsa 11 18ndé 1 ka t8 deleguaras
tek prokurorét tjerét.

" Prokurorja Sahide Sefa né fund (& muajit prilt 2024 ka deklaruar se né puné i ka 9 1énds, ndérsa né fillim
t& muajit maj 2024 ka raportuar se té trashéguara i ka 8 18ndz, prandaj edhe ka mospérputhje tek numri i
l&ndéve té mbetura né puné,
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¥

gjaté vitit 2024 ka pranuar 40 lendé

» gjithsej n€ pung ka pasur 40 lénds
»  giaté vitit 2024 ka kryer 38" lende
»  dhe né fund t& vitit 2024 né puné ka 2 2léndé PPN.

" Prokurorja Sahide Sefa né PPN té Krimeve t8 Rénda i ka deleguar 34 léndé, ndérsa i ka kryer 4 18ndé me
vendim.

** Prokurorja Sahide Sefa né fund té muajit tetor 2024 ka raportuar se né puné i kang mbetur 3 18ndé, ndérsa
né fillir t& muajit néntor i ka raportuar si té trashéguara 2 lénds, prandaj edhe ka mospérputhie tek numei i
l&ndéve t& mbetura né pun.
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2 DEPARTAMENTI PER TE MITUR — REGJISTRI PPM

N& kete kapitull do t& pasqyrohen 1&ndét e Departamentit pér € Mitur, nga regjistrat PPM dhe
PPNM, duke pérfshiré 18ndét e trashégnara, 16ndét e pranuara, léndét e kryera — natyra e léndéve
t€ kryera dhe l&ndét né pung.

Po ashtu, pérveg léndéve & kryera dhe pasqyrimit & natyrés s€ kryerjes sé tyre, do t& ofrohen
statistika edhe mbi numrin e ankesave, numrin dhe llojin e aktvendimeve t& Gjykatés Themelore
perishirg dhe ato t& Gjykatés s& Apelit.

¥

REGJISTRI PPM

< nga vitet paraprake jan& trashéguar 61 lallézime me 88 persona,
% gjaté periudhés Janar —Dhjetor 2024 jan& pranuar 233 kallézime me 364 persona,
< giithsej né puné né Departamentin pér (3 Mitur kang qgené 294 kallézime me 452
persona.
| tab. nr. 8
T TePranuars

Té trashiguara

Gjaté periudhés Janar — Dhjetor 2024 ng Departamentin pér t& Mitur, jan kryer gjithsej 206
kallézime penale me 326 persona,

Ndérsané fund € periudhés raportuese né€ DM, né puné kang mbetur edhe 88 kallézime penale
me 126 persona.

VT T — - Tiant mbetar e pong
kaliemne o perqona - kallemne pereona -

Né periudhén Janar — Dhjetor 2024 né Departamentin pér t& Mitur, nga numti i 1€ gjitha
kallézimeve penale dhe personave q& kané gené né pung, jané zgjidhur né kete ményré:

- Eshts marré aktvendim pér fillimin e procedurgs pérgatitore né 170 kallézime penale
ndaj 267 persenave,

- N& 16 kallézime penale 18 personave éshté kérkuar paraburgimi, ndérsa éshtd caktuar
masa e paraburgimit né 13 1éndé me 15 persona.

- ka pushuar procedura pérgatitore né 28 kallézime penale ndaj 42 personave,

- 42 kallgzime jang hedhur ndaj 86 personave,

- Eshté kérkuar masa e diversitetit né 3 kallézime penale ndaj 3 personave,

- Shqiptimi i masgs sé mbikéqyrjes sé& shtuar &shié propozuar né 107 kallézime penale ndaj
178 personave,
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- Esht¢ kérkuar masa institucionale né 20 kallézime penale ndaj 32 personave,

- né ményra tjera jané zgjidhur 27 kallézime me 27 persona,

- &shté kérkuar shqiptimi i dénimit me burgim né 2 kallézime penale ndaj 3 personi.
- N&2 Iéndé ndaj 2 personave éshté propozuar t& shqiptohet masa e qortimit.

- 5 Iéndg ndaj 6 personave jané dérguar né kompetencé.

Vendimet e gjvkatés

Prokuroria Themelore né Prizren ka gjithsej 111 vendime nga ana e Gykatés Themelore né
Prizren-Departamenti pér té Mitur

- né 6 léndé ndaj 6 personave &shté marr aktvendim pér pushimin e procedurés pérgatitore
- né€ 38 [éndé ndaj 54 personave &shté kérkuar masa e qortimit pér t& miturit

- n€ 48 léndé ndaj 63 personave éshté marr aktvendim pér shqiptimin e masés edukative

- n€ 9 Ieéndé ndaj 9 personave éshté marr aktvendim pér shqiptimin e masés institucionale,
- né 4 1&ndé ndaj 4 personave &shté kérkuar dénimi me burgim

- n& 2 léndé ndaj 3 personave éshté kérkuar dénimi me kusht

- N€ 3 Iéndé ndaj 5 personave &shté kérkuar urdhri pér puné né dobi t& pérgjithshme.,

- Né 1 [éndé ndaj 1 personi éshté hudhur aktakuza.

Vendimet e prokurorit Tab. nr.
10
e ]
=
E S 2 @
s B 8 I
el 2 . H
2 a < z = B
E 3 g £ z = 2
= 5 o 8 a g -
5¢l 8% 2 sl e E
gs %£p E % =B -
< = £ & = - =
ka. | per | ka. | per | ka. per | ka, per ka. | pe | ka | pers
170 | 267 | 28 | 42 | 42 86 3 3 107 | 178




Vendimet e gjykatés Tab. nr. 11
P
A
£ i -
= B =
o =§ 5 E o
o e Q 7]
: 2 s |5& |4 -
i3] « B o % = E by
= E s 2 I e
= = E g =
z £ S 2 8 & =8 £
= = E g E g = g 3 =
Z R s B e= 2% g = -
: = = & ~ o !
= 2 2 2 <2 |38 <3 z
kall | pers | kall | pers | kall | pers | Ka | Per | Ka. | Per | Ka. Per. Ka. | Per
Wl @I 27|77 | 2 3 |6[6] 9 [ 9 48 63 47 | 66 |
Ankesat

N¢ vendimet e gjykatés jan¢ parashtruar edhe ankesa dhe até:

-
o

*

-
‘0

*
0‘0

L7
o

»
o

né 9 vendime t€ gjykatés kundér 9 personave t& mitur éshté parashtruar Ankesé
pér shkak t€ refuzimit & caktimit t& paraburgimit 1 ankesé ndaj 1 personi dhe
pér arsye tjera jané parashtruar 3 ankesé ndaj 3 personave

pér shkak t& dénimit 5-5

Jané aprovuar 2 ankesa ndaj 2 personave pér arsye tjera

2.1 REGJISTRI PPN M

nga vitet paraprake jané trashéguar 19

gjaté periudhés Janar -dhjetor 2024 jané pranuar 127 léndé

gjithsej né€ puné kané qené 146 léndé

jané kryer 105 léndé

dhe né fund t¢ vitit 2024 n& Regjistrin PPNM n& puné jané 41 1éndé.
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2.2. PASQYRE E PUNES SE PROKUROREVE Tt DEPARTAMENTIT PER TE
MITUR

N& keté pjesé do t& pasqyrohen statistikat pér secilén prokurore t& Departamentit pér t& Mitur, sa
| pérket [éndéve (& trashéguara, té pranuara, dhe té kryera gjaté periudhés JANAR — DHJETOR
2023 dhe léndéve t&é mbetura né puné mé 31 Dhjetor 2024.

Pérveg lendéve, né kété kapitull do té& pasqyrohen edhe Aktgjykimet dhe aktvendimet e gjykatés
lidhur me Propozimet e Prokurorisé, ankesat e parashtruara né vendime t& gjykatés, si dhe
vendimet e Gjykatés sé Apelit.

Po ashtu t¢ dhénat do t& jené te secilén prokurore edhe pér regjistrat PPN M., dhe numrin e
seancave vjetore né té cilat prokuroret kang qené prezent.

Tab. 12

Sahide Sefa 33 143 176 139 37
Merita Kurtishi 0 140 140 103 37
Gaka

Gjithsej 33 283 316 242 74

Merita Kurtishi Gaka
Regjistri PPM

% Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2024 nuk ka trashéguar asnjé 1éndg,
+* Gjaté vitit 2024 ka pranuar 140 léndé
* Gjithsej né puné ka pasur 140 léndé
<+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 103%' [&ndé
% dhe né fund t& vitit 2024 i kané& mbetur 37 1&éndé né puné.

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurorja Merita Kurtishi Gaka kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit kallézimet personat

*! Prokurorja Merita Kurtishi i ka kryer 99 [éndé me vendim pérfundimtar, ndérsa 4 1éndé i ka deleguar tek
prokuroja Sahide Sefa.
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- Propozim pér mbikayrje té shtuar 45 &

- Masa institucionale 4 5
- Pezullim

Hudhje me ndérmjetésim 10 2
- Hudhje-kundérvajtje
= Pushim i procedurés pergaditore 17 27
- Pushim me ndérmjetasim 4 8
- N& kompetencé 4 5
- E zgjidhur né ményré tjetér 7 7
- Diversitet 1 1
- Trajtim psikiatrik 0 o
- Burgim 1 2
- Qortim 0 0
- pjes@marrja né seanca gjyqésore 80 seanca
- Ankesa 3 2
- P&r dénim 1 1
- ankesé e aprovuara 0 0
- ankesé e refuzuar 0 0
- pér dénim 0 0
- masé institucionale 1 i
- masé edukative 11 13
- diversitet 0
- pushim
- Trajtim psikiatrik
- Burgim 1 1
- Pushim 1 1
. Qortim 12 18

= D&nim me kusht

Regjistri PPN M

< Nga vitet paraprake né& fillim 1€ vitit 2024 nuk ka trashéguar asnjé lénda,
< (jat& vitit 2024 ka pranuar 69 lénde
¥ Gjithsej né puné ka pasur 69 léndé
*» Gjaté vitit 2024 ka kryer 49°% 1énde
< dhe ng fund t& vitit 2024 n& regjistrin PPNM ka 20 18ndé t6 pakryera.

* Prokurorja Merita Kurtishi Gaka 47 léndé PPN M { ka kryer me vendim pé&rfundimtar, ndérsa 2 Iéndg ¢ ka
t¢ deleguar te prokurorja Sahide Sefa.
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SABIDE SEFA

Regjistri PPM
% Nga vitet paraprake né fillim t€ vitit 2024 ka trashéguar 33 {&nde,
% Gjaté vitit 2024 ka pranuar 143
“* Ujithsej n& puné ka pas 176 léndé
€ Gjaté vitit 2024 ka kryer 139 Zléndé
% dhe né fund t€ vitit 2024 ka t& pakryera edhe 37 léndé

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurorja Sahide Sefa, kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit kallézimet personat

Ili

- Pezullim

= ‘Hudhje _ .
- Hudhje me ndérmjetésim.
- Pushim i procedurés pergaditore 11 15
- Pushim me ndérmjetésim 4 5
- Né kompetencé 1 1
- Qortim 2 2
- Ezgjidhur né ményré tjetér 20 24
- Burgim 1 1
- Diversitet 2 2
- pjesémarrja né seanca gjyqésore 182 seanca
- Ankesa 6 6
- ankesé e aprovuara 2 2
- pérdénim 1 1
- ankesé e refuzuar 0 0
- pérdénim Y 0
- masé institucionale 7 7
- masé edukative 33 45
- burgim 3
- Hudhje 1 1
- Pushim 4 4
- Urdher per puné 3 4
- Qortim ;5 ;5
-~ Me kusht

** Prokurorja Sahide Sefa gjaté vitit 2024 ka keyer 137 18ndé me vendim pérfundimtar, ndérsa 2 1énd# 1 ka
deleguar tek prokurorél tieré,
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Regjistri PPN M

& Nga vitet paraprake né fillim 1€ vitit 2024 ka 11 Jénds t& trashéguara,
 Gjaté vitit 2024 ka pranuar 63 l&ndé

< Gjithsej n& puné ka pasur 74 jénds

< Gjaté vitit 2024 ka kryer 53%* l&nds

*% dhe né fund t& vitit 2024 ng regjistrin PPNM ka té pakryera edhe 21 18ndé.

* Prokurorja Sahide Sefa I&ndet PPN M i ka kryer n& k&€ formé 49 1éndé i ka kryer me vendim
pérfundimtar, ndérsa 4 [ndé i ka deleguar tek prokurorét e tjeré.
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3. DEPARTAMENTI I PERGJITHSHIEM — REGJISTRI PP

NE kété pjest do té pasgyrohen 1éndit e Departamentit té Pérgjithshém , nga Regjistri PP duke
pérfshiré |&ndét e trashéguara, 1éndét e pranuara, léndét e kryer ~ natyra e léndéve t& kryera dhe
numrin e 18ndéve t& cilat kang mbetur nd puné né fund t& vitit 2024,

Po ashtu, pérveg féndéve t& kryer dhe pasqyrimit & natyrés sé kryerjes, do t&€ ofrohen statistika
edhe pér numrin dhe lejin e Aktvendimeve t& gjykatgs s& shkallés s& paré, numrin e Ankesave t&
parashtruara dhe numrin e Akivendimeve t& Gjykatés s& Apelit si shkallg e dyts.

-1& trashéguara nga vitet paraprake n& fillim t& vitit 2024 kang gené 620 kallézime me 795
persona,

-gjaté periudhés Janar —- Dhjetor t8 vitit 2024 jané pranuar 2727 kallézime me 3514 persona
-gjithsej né puné né keté Departament gjaté késaj periudhe kané gené 3347 kallézime me 4309
persona,

Tab.nr. 13

7

Gjaté vitit 2024 ng Departamentin e Pérgjithshém, jang perfunduar gjithsej 2472 kallézime penale
me 3168 persona,

~ Ndérsa né puné n& DP, kan& mbetur 875 kallézime penale me 1141 persona.

- Té pérfunduara =~ | kand mbetur n& puné

Gjaté vitit 2024 né Departamentin Pérgjithshém, nga numri i t8 gjitha kallézimeve penale
dhe personave qé kané qend né puné jané zgjidhur né kéts ményre;

- NE296 kallézime ndaj 353 personave jané parashtruar kérkesa pér caktimin e
paraburgimit

- N&251 kallgzime penale jané aprovuar kérkesat pér 284 persona.

- jan& hedhur 531 kallézime penale ndaj 646 personave,

- Prej tyre né kundérvajtje kané kaluar 28 kallézime penale me 30 persona
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- Hetimet kané filluar p&r 1134 kallézime penale kundér 1475 personave

- Pushim 1 hetimeve né 138 kallézime penale ndaj 225 personave

- Jan€ ngrité 976 Aktakuza pas hetimeve kundgr 1232 personave

- 698 Aktakuza t& Drejtpérdrejta kundér 901 personave

- 46 Aktakuzé me Urdhér Ndéshkimor kundér 58 personave

- Né& kompetencg jang dérguar 42 kallézime penale me 57 persona,
Eshté kérkuar t& shqiptohet masa pér trajtim te detyrueshdm né 19 kallgzime ndaj 22
personave,

- 22 18ndg ndaj 28 personave jané kryer né ményrs (jetér.

Pasqyré mbi ményrén e pérfundimit t& léndéve ng DP:

Vendimet e prokurorit Tab or, 15

érkesé pér-caktinrin.e

¢ dérgura né kundérvajtje

Pegullim i hetimeve

i€ aprovuara

[paraburgimi
N& hetine

ktakuzé pas heétimeve
opozim pér trajtim

Aktakize me Urdheér

drejtépérdrejts
ndéshikimor
IN® kompetence

A‘k’tﬁkuzé e

Ankesat e paragitura té prokuroréve lidiiur me vendimet givgésore;

- Ne&323 Akte t& gjykatés ndaj 405 personave jané paragitur ankesa,
- prej tyre pér shkak 1& dénimit jan paraqitur 245 ankesa ndaj 307 personave
- ndérsa 51 ankesa ndaj 67 personave jané t& paraqitura pér arsye tjera dhe



- 27 ankesa ndaj 31 personave jané paraqitur né aktvendim pér shkak té refuzimit t&
caktimit t& paraburgimit.

Gjvkata e Apelit lidirur me Ankesat e prokurorisé ka marré kéto vendime:

- 1€ aprovuara jan€ 28 ankesa me 41 persona

- (€ aprovuara pér shkak t& dénimit 22 ankesa me 31 persona

- té refuzuara jané 146 ankesa me 202 persona,

- te refuzuara pér shkak t& dénimit jané 121 ankesa me 170 persona.

Ankesat Tab. nr.16
g £ =

' 5 = o 2 S g § 5 g

=T P 2 =
o (B =5l .
=£ w A g o = % ) o ;,g
= = T2 | o) 5 a iggs : BE
=5 > = = = = = 23 -] L)
£ |g® |23 | g5 (2% |3 2 =
£z £3 22 |22 |82 [3E- 18 % E
= = = 5 = o L =3 = = O
Q& < (=Y <= ) oL < q >
Ka. | Per. | Ka. | Per | Ka | Per | Ka | Per | Ka | Per | Ka | Per | Ka | Per | Ka per
323 | 405 | 245 | 307 S1 |67 |28 (41 |22 |31 |146 (202|121 [ 170

Vendimet e Gjykatés Themelore

Prokuroria Themelore né Prizren ka pranuar giithsej 1990 vendime nga ana e Gjykatés
Themelore né Prizren-Departamenti i Pérgjithshém

- né417 aktaktuza ndaj 499 personave kemi pranuar Aktvendime pér Hudhje- apo 20.9%

- n& 34 1&ndé& ndaj 39 personave &shté marré Aktgjykim me Urdhér Ndéshkimor-1.71%

- n& 20 léndé ndaj personave 26 jané pranuar aktgjykime refuzuese-1%

- n€& 39 |énd¢ ndaj 53 personave jané pranuar aktgjykime liruese-apo 1.9%

- nE 1323 [&nd€ kundér 1612 personave jané pranuar aktgjykime dénuese- apo 66.5%

- n€ 14 1&nd€ ndaj 14 personave &shté pranuar aktvendim pér trajtim Psikiatrik-0.7%

- n€ 143 [éndé ndaj 171 personave kemi pranuar Aktvendime pér parashkrim né gjvkaté-
7.1%

* Pér shkak t& ndérmjetésimit né gjykaté éshté marré vendim pér hudhje t& aktakuzave né 236 1éndé ndaj
287 personave, pér shkak t& vdekjes sé t& akuzuarit jang 20-20, prokurori heq doré 11-12 dhe vetém hudhje
né 7 1&ndé ndaj 9 personave, pér shkak té parashkrimit absolut 128-154 si dhe pér shkak té parashkrimit
relative 15-17.




Vendimet e Gjykatés

Tab.pr. 17

Hudhja -
¢ Aktuzés

Aktgjykim
me Urdhér
Ndéshkim

1or

Absgiykinn
e
refuzuese

R
" mé
liruese

aktgjykime
dénuese

- psikiatrik

‘parashkri

met

Ka | Por

Ka | Por |

K

[ Per

Ka

_ pel.

a7 499 |
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3.1. PASQYRE E PUNES SI PROKUROREVE TE DEPARTAMENTIT TE
PERGJITHSHI:M : '

N& vazhdim do t& pasqyrohen statistikat pér secilin prokuror t& Departamentit t& Pérgjithshém, sa i
pérket [€ndéve (€ trashéguara, 1€ pranuara, dhe t& kryera gjaté periudhés JANAR — DHIETOR
2024 dhe léndéve té mbetura né pung mé 31 DHIETOR 2023.

Pérveg léndéve, né kétd kapitull do t& pasqyrohen edhe Aktgjykimet dhe aktvendimet e gjykatés
lidhur me Aktakuzat e Prokurorisg, ankesat e parashiruara né vendime t& gjykatgs, si dhe
vendimet e Gjykat®s s¢ Apelit .

Po ashtu t& dhénat do 1 jend edhe pér regjistrat PPN, PPP dhe numrin e seancave vijetore né té
cilat prokurorét kané geng prezent.

Tab. 18

Pasqyrée
punés s&

- prokuroréve
- DP pér vitin |
2023

Beqé shala

Mehireme
Hoxha
Musli‘Gashi

Sahide Sefa
- ‘Besim Susuri .

| Elfete Purova

R ‘Shaqir Sedolli |

“
[y

Trashgguara | L]
T pravinre T3 257550

3! Labinot Jetishi

Fan
[==}
"
o

w
[y
[ o3
th

iy

:Nf :
™~

=
ol

g
B

Gitnse] 289 [301 |305 |31 |25 (342 307 |
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Pasqyré e

- punés sé
prokuioréve
DP gjate vitit

2023

Shahadni
Ramadan
Koro

| Atnor Skoro
. Des]

| Naim Gashi
: Dena Arapi

| Kurfish Gaka
 Usein Veliji |

Trashéguara

2/ Shpend Binaj

b
o]
LF¥)
o
[=
[
-
[#%)
[==1
[ )
=,
)
=]

MEHREME HOXHA

Regjistri PP
 Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2024 ka trashéguar 41 l8nd
% Gjaté vitit 2024 ka pranuar 248 léndé
% Gjithsej né puné ka pas 289 lénds
% Gjaté vitit 2024 ka kryer 221 jgnds
% dhe né fund té vitit 2024 ka t& pakrvera edhe 68 lande

Lénd&t e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurorja Mehreme Hoxha, kan¢ kito vendime:

Vendimi i prokurorit kallézimet personat

TErrene n1231 —
- pezullim neni 230

- Hudhje 16 ' 20
- Hudhje me kundérvajtje 1 2

- E.zg'jidhr:lrnemenyret;etér 2

* Prokurorja Mehreme Hoxha 2135 léndé i ka keyer me vendim pérfundimtar, ndgrsa 6 léndé i ka deleguar
tek prokurorét e tjeré.



- Pushim me ndérmjetésim 0 0

- Pezullim
7 maréveshje pér praniminefajésisé - 10 . o 4

- piesémarrja né seanca 'gjvqés'or'é' 288 seanca

- ankesa 45 48
pér dénim 37 40

- ankesa té aprovuara 3 3

~  pér dénim z 2

- ankesa t& refuzuara 26 47

- pérdénim 23 44

- Aktgjykime dénuase 134 164

- Aktgjykime refuzuese 0 0

- Aktgjykime liruese 3 3

- trajtim psikiatrik 1 1

- Hudhje e Aktakuzés i7¥ 21

N& regjistrin PPN pér vitin 2024 prokurorja Mehreme Hoxha, ka kété pasqyré té 18ndéve:

nga viti paraprak ka trashdguar 43 1énds

giaté vitit 2024 ka pranuar 116 }éndé

gjithsej n€ puné ka pas 159 iénd¢

gjaté vitit 2024 ka kryer 101% lende

dhe né fund & vitit 2024 n& puné ka 58 léndé PPN

Y v v

v v

NE& regiistrin PPP, par vitin 2024 ka kété pasqyré 18 12ndéve:

N

nga viti paraprak ka trashBguar 773 Iéndé
gjaté vitit 2024 ka pranuar 217 léndé

gjithsej né puné ka pas 990 (éndé

gjaté vitit 2024 nuk ka kryer asnjé Igndé

dhe né fund {8 vitit 2024 né& puné ka 990 1énds

V¥ ¥V

"Lidhur me Aktakuzat e prokurores Mehreme Hoxha, giykata ka marr vendim pér hudhje t& 17 aktakuzave.
Prej tyre pér shkak t&: ndérmjetésimit né gjykaté jané 8 aktakuza me 11 persona, 8-9 jang pér shkak t&
parashkrimit né giykaté dhe -1 pér shkak t& vdekjes s& t& akuzuarit,

#* Prokurorja Mehreme Hoxha gjaté vitit 2024 i ka kryer 100 léndé PPN me vendim pérfundimtar, ndérsa |
léndg e ka deleguar tek prokurorst tere.
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ELFETE PUROVA

Regjistri PP
** Nga vitet paraprake né fillin1 & vitit 2024 ka trashéguar 44 1aéndg
& Gjaté vitit 2024 ka pranuoar 257 léndé
¢ (iithsej n& pung ka pasur 301 Iéndé
& Gjaté vitit 2024 ka kryer 205*" [&ndé
< dhe né fund t€ vitit 2024 ka t2 pakryera edhe 96 lénde

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurorja Elfete Pu rova, kané kéto vendime:

Vendimi 1 prokurorit kallgzimet personat
- Pezullinvipérkohshémiprocedurgs . 1 1. . .
- Kushtet kur ndjelja nuk éshté e
detyrueshme
¢ Hudhje'me ndétmietésim neni 229- - 13 43
- Hudhje 20 24
- Aktakuzé g drejtpérdrejts -3 35
2 2
. ] e psikiaktrik _ e 0 -
Aktakuzé me Urdhér ndéshkimor 2 2
- Aktakuzépashetimeve 40 172
- E zgjidhur n& ményré tjetér 1 1
-591 .
<. marréveshje pér pranimin e fajésisé 3.
- piesémarrja né seanca gjygésore 436 seanca
- Ankesa té parashtruara 67 80
Pér dénim 82 76
- ankesa té aprovuara 2 6
- pérdénim 2 5
- ankesa té refuzuara 39 45
- pérdénim 36 40
- Aktgjykime dénuese 132 160
- Altgjykime refuzuese 0 0
- Aktgjykime liruese 4 5
- Trajtim Psildatrik 1 1

* Prokurorfa Elfete Purova ka kryer 204 1&ndé me vendim pértfundimtar, ndérsa | |éndé ¢ ka deleguar tek
prokurorét tjerd
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Urdhér ndéshkimor 9 11

Hudhje e Aktakuzés 1530 18

Ng regijistrin PPN pér vitin 2024 prokurorja Elfete Purova, ka kéts pasqyré t& léndéve:
# nga viti paraprak ka trashguar 35 léndé
*  gjaté vitit 2024 ka pranuar 117 léndé
#  gjithsej n8 puné ka pas 152 lénds
#  gjaté vitit 2024 ka kryer 105 lénds,
dhe né tund t& vitit 2024 né puné ka 47 lénds PPN

¥

NE regjistrin PPP, pér vitin 2024 ka kété pasqyré té léndéve:

nga viti paraprak ka trashéguar 728 lénde
gjatg vitit 2024 ka pranuar 214 [&ndg

gjithsej né puné ka pas 942 lendé

gjaté vitit 2024 ka kryer 1 léndg

dhe né fund € vitit 2024 ng puné ka 941 lénde

YOV ¥ ¥ Y

BEQE SHALA

Regjistri PP
<+ Nga vitet paraprake né fillim 1€ vitit 2024 ka trashéguar 55 lénde,
< Gjaté vitit 2024 ka pranuar 250 1éndé
% Gjithsej né puné ka pas 305 léndg
% Gjaté vitit 2024 ka kryer 234! lénde
% dhe n& fund & vitit 2024 ka t& pakryera edhe 74 Piende

LE&ndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori Beqé Shala kané kéto vendime:

Vendimi i prokurerit kallézimet personat

- Kushtet kur ndjekja nuk éshté e

* Lidhur me Aktakuzat e prokurores Elfete Purova, giykata ka marr vendim pér hudhje (& 15 aktakuzave
ndaj 18 personave. Prej tyre pér shkak t&: ndérmjetésimit né gjykaté 6 - 9, 5-5 jan& pér shkak t& parashkrimit
né gjykaté dhe heq dor¢ prokurori 1-1 dhe pér shkak t& vdekjes 3-3.

' Prokurori Beqi Shala gjaté vitit 2024 i ka kryer 233 l&ndé me vendim pérfundimtar, nd&rsa 1 [8ndé e ka
deleguar tek prokurorét tjerg.

* Prokurori Beqé Shala disa heré brenda vitit ka béré ndryshime né raport, prandaj edhe tanj ka
maospérputhje né numrin e Endéve 1€ mbetura n& puné.
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detyrueshme

- Hudhjeme ndérmjetésim neni229- . 13 - 13
- Hudhje 34 38

- Hudhje kundérvajtje 3 3
. Aktakuzée drejtpérdrejté S s
- Né kompétencé

-... Té-deleguara

- Trajtimopsikiakteik

- Aktakuzé me Urdhér ndéshlimor
= Akealdizg pas hetimeve: '

- E zgjidhur né ményré tjetér
- PuUshimihefimeve

- Pezullim
= Marréveshje pérprahiminefajésiss . 0 S T
- piesémarrja né seanca gjygésore 553 seanca '
- Ankesa 29 34
- Pér dénim 14 14
- Ankesa t& aprovuara 5 8
ankesa té aprovuara pér dénim 4-6
- ankesa té refuzuara 13 14
- pér dénim 8 9
- Aktgjykime dénuese 106 124
- Aktgjykime refuzuese 4 4
- Alktgjykime liruese 6 15
Trajtirm Psikiatrik 1 1
- Aktakuzé me urdhér ndéshkimor 0
- Hudhje e Aktakuzés 573 67

- ankesé pér hudhje

2
-

: regjistrin PPN per vitin 2024 prokurori Begé Shala, ka kétg pasqyré t& 1éndéve:

'S

nga viti paraprak ka trashéguar 25 1énds

gjaté vitit 2024 ka pranuar 104 1&énde

githse) n& pung ka pasur 129 [8nd&

giaté vitit 2024 ka kryer 98 1&énde

dhe ng tund t& vitit 2024 n& puné ka 30™ léndé PPN

Yoy

A B

* Gjykata né Aktakuzat e prokurorit Beqg Shala, ka marr vendim pér hudhje ng 57 Aktakuza kundér 67
personave. Prej tyre: 39-46 jangé me nd€rmjetésim né gjykatg, 2-2 jang pér shiak t& vdekjes, 9-10 jané pér
shkak t& parashkrimit absolut ng gjykat&, 2-2 pér shkak t& parashkrimit relativ, heq doré prokurori 2-2 dhe
vetém hudhje 3-5,
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NE regjistrin PPP, pér vitin 2024 ka kété pasqyrd té 1éndéve:

nga viti paraprak ka trashdguar 765 1&ndé
giat& vitit 2024 ka pranuar 218 1¢éndé

gjithsej né puné ka pas 983 lénds

gjaté vitit 2024 ka kryer 1 1&ndé

dhe né fund & vitit 2024 n& puné ka 982°° lende.

B R R R

SAHIDE SEFA

Regjistri PP II
* Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2024 ka trashéguar 12 18ndé,
% Gjaté vitit 2024 ka pranuar 19 [8ndg
<+ Gjithsej né puné ka pas 31 1énde
» Gjaté vitit 2024 ka kryer 22°° lénda
** dhe né fund & vitit 2024 ka t& pakryera edhe 9 1éndé.

L&ndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurorja Sahide Sefa, kané kéto vendime:

Vendlma i prokuront kallézimet personat

e U AKrakuzée drejtpérdrejte.

- N8 kompetencé 3

Sl ';Trajtrm ps;kraktr[k 0

- Aktakuzé me Urdhér ndeshklmor 0
"ktakuze as het:meve 5 .

0

3

0

- E zgj:dhur né menvre tjeter

- Pezultim
- té deleguara tek prokurorét tjeré 10

3 Prokurori Beqé Shala né fund 1& muajit gusht 2024 ka raportuar se n€ puné i kané mbetur 35 1&ndg, ndérsa
né fillim t& muajit shtator i ka bartur si 18 trashéguara 34 lndg, gjé q& shkakton mospérputhje tek numri i
lEndéve t& mbetura né puné.

*3 Prokurori Beqé Shala né fund t¢ muajit shkurt ka raportuar se né puné i kané mbetur 753 léndé PPP,
ndérsa ng fillin 1€ muajit mars i ka bartuar si t& trashdguara 762 léndg, prandaj edhe ka mospérputhje tek
nuinri i léndéve t& mbetora né puné.

*® Prokurorja Sahide Sefa gjaté vitit 2024 ng Dep. E Pérgjithshém ka kryer 22 lénd8, prej 1€ cilave 101 ka
delguar tek prokurorét tieré dhe 12 me vendim pérfundimtar.
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- piesémarrja né seanca gjyqésore 12 seanca
- ankesa té parashtruara
- pér dénim

- ankesa t& aprovuara

- ankesa té refuzuara

- Aktgjykime dénuese

- Aktgjykime refuzuese

- Aktgjykime liruese

- Trajtim Psikiatrik

- Hudhje e Aktakuzés

- ankesé pér hudhje

OO o R OO Oo

M

W

-l
SN O oo M OO oo

o

Prokurotja Sahide Sefa gjaté vitit 2024 ka pranuar 3 Iéndé PPN/IL., prej t€ cilave asnjé nuk e ka
kryer dhe t€ gjitha i ka n& pung.

E njé€jta gjatg k&tij viti gjithashtu ka pranuar njé lénde PPP/IL 6 cilén l6ndé e ka né pUmé.

BESIM SUSURI

Regjistri PP
** Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2024 ka trash&guar 54 [Endg,
< Gijaté vitit 2024 ka pranuar 241 1&ndé
“ (jithsej n& puné ka pas 295 léndé
% Gjaté vitit 2024 ka kryer 222°* landé
*+ dhe né fund & vitit 2024 ka té pakryera edhe 73 iéndé

Léndét e kryera gjai€ vitit 2024 nga prokurori Besim Susuri, kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit kallézimet personat

arkohsh 2 L

: zullin srkohst oceduresz .
- Kushtet kur ndjekja nuk éshté e 3 3

detyrueshme
- Hudhje . 52
- hudhje me kundérvajtje 10
- Né kompetencé

T Giykata né Aktakuzat ¢ ngritura nga prokurorja Sahide Sefa sa ka gené né DP, ka marr vendim pér
hudhje né Aktakuza kundér 2 personave, 1& dyja rastet jané pér shkak t& parashkrimit absolut né givkatg,

* Nga numri { pérgjithshém i 1éndéve 18 kryera, prokurori Besim Susuri, 219 léndé i ka t& keyera me vendim
pérfundimtar, ndérsa 3 lendé i ka 1€ delesuara.

40



- Trajtlmpsrklaktrrk e E—— T

- Aktakuzé me Urdhér ndéshkimor 0
© Akakuzepashetimeve 75 o . gp
- Ezgjidhur né ményré tjetdr 1 . 1 |
- Pushimihetimeve . 26 g9
| Pushiffie ndErmistésin. EEEEEE- T T
*marréveshiepérpranimine fajésiss 15 . g7 . o0
- pjesémarrja nd seanca gjyqésore 366 seanca o N
- ankesa té parashtruara 14 20
pér dénim 9 i3
- ankesa té aprovuara 1
- Pér dénim 1
- ankesa té refuzuara 8 11
pér dénim 6 8
- Aktgjykime dénuese 102 123
- Alktgjykime refuzuese 0 g
- Altgjykime firuese 2 2
- Trajtim Psikiatrik 0 0
- Hudhje e Aktakuzés 40% 46

- ankesé pér hudhje

NE regjistrin PPN pér vitin 2024 prokurori Besim Susuri ka kité pasqyré t& léndéve:
» nga viti paraprak ka trashéguar 52 |éndé
#  pjaté vitit 2024 ka pranuar 111 léndg
# gjithsej n& puné ka pas 165 1éndé
> gjatg vitit 2024 ka kever 95 lénde
# dhe n¢ fund 1€ vitit 2024 né puné ka léndé 69 PPN
» N& regjistrin PPP, pér vitin 2024 ka kété pasqyré t& léndéve:
# nga viti paraprak ka trashégoar 1012 léndé
# pjaté vitit 2024 ka pranuar 210 léndé
»  gjithsej n& puné ka pas 1222 1&ndé
> gjat€ vitit 2024 ka kryer nuk ka kryer asnjé Jénds
# dhe né fund 8 vitit 2024 né puné ka 1222 léndé
LABINOT JETISHI

** Gjykata né Aktakuzat e prokurorit Besim Susuri. ka marr vendim pér hudhje t& 40 Aktakuzave ndaj 46
persanave. Prej tyre: 26-32 jang me ndérmjetésim né gjykats, 1-1 éshté pér shkak 18 vdekjes, 11-11 jang p&r
shkak t€ parashkrimit abselut ng gjykaté, [-1 heq dorg prokurori, dhe (-1 &shté hudhje e aktakuzés.
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Regjistri PP

% Nga vitet paraprake né fillim t& viti{ 2024 ka trashéguara 70 léndg,

% (jjaté vitit 2024 ka pranvar 272 léndé

*» Gjithsej né puné ka pas 342 18ndé

< Gjaté vitit 2024 ka kryer 2417 lande

<% dhe né fund (€ vitit 2024 ka t¢ pakryera 101 léndé

L&ndit e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori Labinot Jetishi, kané kito vendime:

kallézimet

personat

hje e nenin 227

- Hudhje . 54
hudhje me kund&rvajtje 1

< -Aktakuzs e-drejtpérdrejte
Né kompetencé

- Aktakuzg me Urdhér ndéshkimor
- Aktakuzé pas hietimeve.
- Ezgjidhur né ményré tjetér

- Pezullim | 0

- pjesémarria né seanca gjfdésore 456 seanca
- ankesa té parashtruara 26

- pérdénim - 18

- ankesa té aprovuara 3

- pér dénim 3

- ankesa té refuzuara 9

- pérdénim 6

- Altgjykime dénuese 104
- Aktgjykime refuzuese 1

- Aktgjykime liruese 3

- Trajtim Psikiatrik 5

- Hudhje e Aktakuzés 314

35
24

13

127

37

* Nga numri i pérgjithshém i léndéve t& kryera, prokurori Labinot Jetishi 228 18ndé i ka t& kryera me

vendim pérfundimtar, ndérsa 13 léndé i ka t& deleguara.

" Gjykata ka marr vendime pér Hudhje t& Aktakuzave t& Prokurorit Labinot Jetishi né giitlisej 31 [8ndé me
37 persona dhe ate pér shkak t& ndérmjetésimit ng gjykaté 23-26, pér shkak t& parashkrimit absolut 5-8, pér
shikak t& parashkrimit relativ 2-2 dhe pér shkak se ka hequr prokurori doré nga ndjekia 1-1.
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- aniesé pér hudhje R 0

N& regjistrin PPN pér vitin 2024 prokurori Labinot Jetishi , ka kété pasqyré t¢ léndéve:
# nga viti paraprak ka trashéguoar 77 léndé

giaté vitit 2024 ka pranuar 119 lande

gjithsej né puné ka pas 196 lénde

giaté vitit 2024 ka kryer 110 léndg

dhe n& fund t& vitit 2024 ng puné ka 86 lendé PPN

A G S

NE& regjistrin PPP, pér vitin 2024 ka kétg pasqyré t& lendéve:

nga viti paraprak ka trashéguar 413 lénde
giaté vitit 2024 ka pranuar 217 léndé

giithsej n& puné ka pas 632 léndé

giaté vitit 2024 nuk ka kryer asnjé léndg

dhe ng fund & vitit 2024 né puné ka 632 1&nde

Y Y WV VY

MUSLI GASHI

Regjistri PP
< Nga vitet paraprake né fillim & vitit 2024 ka trash&guar 73 1&ndg,
< Gjaté vitit 2024 ka pranuar 244 i8ndé
“* Gjithsej n& puné ka pasur 317 jéndé
< Gjaté vitit 2024 ka kryer 222% léndé
* dhe n€ fund @ vitit 2024 ka & pakryera edhe 95 lénde.

Léndet e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori Musli Gashi, kan& kéto vendime:
Vendimi i prokurorit kaltézimet personat

= Kushtet kur ndjelja nuk &shté e 1 1
detyrushme
-+ ‘Hudhje'me ndérmjetésimneni228. 19 . 3E o
- Hudhje 32 37
© i RkeakuzE e digjtpdrdrejis. ST 80,
Né |<ompeténcé' 2 2
- Tédeleguara 0

“* Prokurori Labinot Jetishi gjaté vitit 2024 i ka Kryer 107 lénd& PPN me vendim pérfundimtar, ndérsa 3
1éndé i ka deleguar tek prokurorét tjers.

" Nga numii i pérgjithshém i léndéve & kryera, prokurori Musli Gashi 222 [énd& i ka t& kryera me vendim
pérfundimtar.
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= Trajtsmps:kraktnk : : - 5
- Altakuzé Urdh&r ndéshkimor 26

. ¢ Aktakuzépashetieve . .Bi -

- Ezgjidhur né ményré tjetér ' _ 0

- Pezullim ' o

- pjesémarrja né séanca gquésoré . 497 seéhca

- ankesa té& parashtruara 28 34
pér dénim 15 18

- ankesa té aprovuara 0 0

- pér dénim 0 0

~  ankesa té refuzuara 8 8

- pérdénim 7 7

- Aktgjykime dénuese 109 131

- Aktgjykime refuzuese 1

- Altgjykime liruese 4 6

- Trajtim Psikiatrik 2 2

- Urdhér ndéshkimor 12 16

- Hudhje e Aktakuzés 4p" 49

- ankesé pér hudhje 0 0

- ankesé e avprovuar pér hudhje 0 0

NE regjistrin PPN pér vitin 2024 prokurori Musli Gashi , ka kéts pasqyré t& léndéve:

nga viti paraprak ka trashéguar 60 léndé

gjaté vitit 2024 ka pranuar 116 1énd8

giithsej né puné ka pas 176 lénds

giaté vitit 2024 ka kryer 108" lgnde

dhe né fund té vitit 2024 nd puné ka 68 iéndé PPN

YOV VWY

N& regjistrin PPP, pér vitin 2024 ka k&té pasqyré & léndeve:

nga viti paraprak ka trashéguar 910 lendé
giaté vitit 2024 ka pranuar 211 1&ndé
¥ piithse] n& puné ka pas 1121 léndé

v ¥

*“ Gjakata né lendét e prokurorit Musli Gasbi, ka marr vendim pér hudhje t& 40 léndéve me 49 persona.
Prej tyre: 23-28 jané me ndérmjetésim ng giykaté, 13-16 jané p&r shkak t& parashkrimit absolut ng gjykats,
1-1 pér shkak t& parashkrimit relativ, pér shkak t& vdekjes s& t& pandehurit 2-2, heq deré prokurori 1-2,

3 Prokurori MusH Gashi gjaté vitit 2024 § ka kryer 106 léndé PPN me vendim pérfundimtar, ndérsa 2 Jéndé
i ka deleguar tek prokuroré tjeré,
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»  gjaté vitit 2024 ka kryer 1 1énde
# dhe n& fund 1€ vitit 2024 né puné ka 1154% lende

SHPEND BINAJ

Regjistri PP
“ Nga vitet paraprake né fillim & vitit 2024 ka trashéguar 40 18ndg,
% Gjaté vitit 2024 ka pranuar 256 1&ndé
< Gjithsej né puné ka pas 296 éndg
< Gjaté vitit 2024 ka kryer 2197 Ignde
< dhe né fund té vitit 2024 ka t& pakryera edhe 77 léndé,

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokarori Shpend Binaj, kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit kallézimet persenat
— HudhjemendermjetESIm T s
- Hudhje 52 66
- Hudhje kundérvajtje 1 1
- Pezullim i pérkohshém i procedurés 22 22
s Aktakuzé e drejtpirdrejts B -
- Né& kompetencé 4 4
- Trajtimopsikiaktrik Sz L2
- Aktakuzé me Urdhér ndéshkimor 0 0
.7 Altakuzépashitimeve 86 . o 1es.
- E zgjidhur n& ményré tjetér ' 1 ' 1

sPushimihetimeve: = o d6.

0
- & deleguara tek prokurorét tjerd 7
- marréveshje pBr pranimin e fajésise . 8 11
- pjesérharrja né seanca gjyqésore 498 seanca '
- ankesa té parashtruara 17 26
- pérdénim 14 23
- ankesa t& aprovuara 0 0

** Prokurori Musli Gashi né fund t& muajit néntor 2024 ka raportuar se n& puné i kané mbetur 1116 léndé
PPP, ndérsa né fillim (&€ muajit dbjetor pas barazimit té |&ndéve si té bartuara i ka raportuar 1150, prandaj
edhe ka mospérputhje tek numri i [Endéve 1& mbetura né puné.

4 Nga numri i pérgjithshém i léndéve t& kryera, prokurori Shpend Binaj, 212 féndé i ka t& kryera me vendim
pérfundimtar, ndérsa 7 18ndé i ka t& deleguara.
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- pérdinim

- ankesa té refuzuara 6 9

- pér dénim 4 7

- Aktgjykime dénuese 100 126
- Aktgjykime refuzuese 2

- Aktgjykime liruese 1

- Frajtim Psikiatrik 0

- Urdhér Ndéshkimor 0 0

- Hudhje e Aktakuzés . 2p™" 31

NE regjistrin PPN pér vitin 2024 prokurori Shpend Binaj, ka kété pasqyré té léndéve:

# nga viti paraprak ka trashéguar 42 |éndé

»  gjat€ vitit 2024 ka pranuar 129 léndé

# gjithsej né puné ka pasur 171 18nds

»  gjaté vitit 2024 ka kryer 106" lénde

# dhe né fund & vitit 2023 né puné ka 65 i&nds PPN

Né regjistrin PPP, pér vitin 2024 ka k&t& pasqyrd t& léndéve:

» nga viti paraprak ka trashéguar 824 |endé

#  gjaté vitit 2024 ka pranuar 209 léndé

gjithsej né puné ka pas 1033 léndé

giatg vitit 2024 ka kryer 18 lénds

dhe n& fund t& vitit 2024 né& puné ka 1019% lénds

g
1o
Fd

L%

“* Gjykata ka marr vendim pér hudhje té 26 Aktakuzave t& prokurorit Shpend Binaj. Prej tyre: 14-16 jané
me ndérmjetésim né gjykaté, 2.2 jand pér shkak 1& vdekjes, 8-9 pér shkak t& parashkrimii absolut, pér shkak
(& parashkrhnit relativ 2-4,

" Prokurori Shpend Binaj gjaté vitit 2024 ka kryer 104 1éndé PPN me vendim pérfundimtaar, ndérsa 2 [&ndé
1 ka deleguar tek prokurorét tjerd,

% Prokurori Shpend Binaj né fund t& muajit néntor 2024 ka raportuar se né pund i kang mbetur 1012 léndé
PPP, ndérsa né fillim t& muajit dhjetor 2024 | ka bartur si t& trashéguara 1016 |éndé PPP, prandaj edhe ka
mospérputhje tek numri i léndéve t& mbetura né pung.
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ATNOR SKORO

Regjistri PP
<* Nga vitet paraprake n& fillim & vitit 2024 ka trashéguar 30 1&ndg,
< Gjaté vitit 2024 ka pranuar 258 l&nds
<+ Gjithsej n& puné ka pas 288 léndé
% Gjaté vitit 2024 ka kryer 218" [sndé
% dhe né fund (& vitit 2024 ka t& pakryera edhe 70 lénds

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori Atnor Skoro, kané kéto vendime:
Vendimi i prokurorit kallézimet personat
s Gt e 235 a0 S
"!Pushtm ma' ndermjetemms- SRR

- Hudhje

- Pezullim i pérkohshém i procedurés 15 18

- hudhje me kundérvajtje 0 0
-+ Alakuzé edrejtpérdrejts . 69 .0

- Né& kempetencé 2

+ Trajtim psikiakerik. © -

- Aktakuze me Urdher ndeshlumor 0
- E zgjldhur né menyre tJeter 1 1

i pezumr'n' ERE: : E 0 i o

- 18 deleguara tek prokuroret tjere 7

-"f’.r"f-':ma”'EVEShJE""' ora jé 8 .- ISR E -
- pjesémarrja né seanca gwqesore 563 seanca

- Ankesa t& parashtruara 28 37
- Pérdénim 25 33
- ankesa té& aprovuara 5 53

- pérdénim 5 6

- ankesa té refuzuara 11 17
- pérdénim 9 14
- Altgjykime dénuese 117 135
- Aktgjykime refuzuese 2 2

- Aktgjykime liruese 1 2

*! Prokurori Atnor Skoro, gjaté vitit 2024 me vendim pérfundimtar ka kryer 211, ndérsa 7 {éndé i ka
deleguar népér prokuror® té tjesd
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- Trajtim Psikiatrilc 0 0
- Urdhér ndéshkimor i 1
- Hudhje e Aktakuzés 29% 30

& regiistrin PPN pér vitin 2024 prokurori Ator Skoro, ka kéte pasqyré t& léndéve:

nga viti paraprak ka trashéguar 20 léndé

gjaté vitit 2024 ka pranuar 128 lénds

gjithsej né puné ka pas 148 Iénde

gjaté vitit 2024 ka kryer 93 1éndé- t& gjitha me vendim pérfundimtar.
né funde & vitit 2024 n& puné i kan& mbetur edhe 55 1&nde .

Y O¥ ¥ YV

NE regfistrin PPP, pér vitin 2024 ka k&té pasqyré t& léndéve:

nga viti paraprak ka trashéguar 919 lénds

giaté vitit 2024 ka pranuar 213 léndé

gjithsej né puné ka pas 1132 léndé

gjaté vitit 2024 ka kryer 7 lénde.

N fund t€ vitit 2024 | kang mbetur 1125 18nd8 né puné.

R T

NAIM GASHI

Regjistri PP
** Nga vitet paraprake né fillim t¢ vitit 2024 ka trashéguar 38° 1éndg,
% Gjaté vitit 2024 ka pranuar 52 léndé
“ (jithsej né puné ka pas 90 léndg
% Gjaté vitit 2024 ka kryer 92% 18nds
** dhe né fund 18 vitit 2024 nuk ka & pakryer asnjé l8ndé.

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori Naim Gashi, kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit kalt&zimet personat

*2 Gjykata ka marr vendim pér hudhje t& 29 Aktakuzave t& prokurorit Atnor Skore : prej tyre 20-21 persona
Jang me ndérmjetésim né gjvkaté, pér shkak t& parashkrimit absolut 3-3, pér shkak t& parashkrimit relativ 2-
2, pér shkak t& vdekjes 2-2 dhe pér shkak se prokurori ka heq dors 2-2,

* N& fund & vitit 2023 prokurori Naim Gashi ka deklaruar se né puné i kané mbetur 37 1Endé, ndérsa né
fiflim t€ vitit 2024 ka raportuar se té trashéguara i ka 38 1€nds, Gjithashtu n& fund t& shkurtit 2024 ka
deklaruar se né& puné i ka 39 léndg, ndérsa né f1lim t& marsit 2024 i ka raportuar sj t& trashéguara 41 lgndé.
* Prokurori Naim Gashi, gjaté vitit 2024 me vendim pérfundimtar ka kryer 61 {&ndé ndérsa 3! [&ndé i ka
deleguar n&pér prokurorg t8 tjert pér shkak t& avancimit té tij né Prokuroring Speciale,
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- Hudhje kundérvajtje 0 0
- Aktakuzé e drejtpSrdrejté S - TR & 3
- N&kompetencg ' 1 2
© = “Trajtim psikiaktile BT RS | S
- Aktakuzé me Urdhér ndéshkimor 4] “ 0
- E zgjidhur né ményré tjetér 1 3

- Pezullim

- té& deleguara tek prokurorét tjerg
< marrdveshjepér pranitiin ¢ fajésiss

- pjesémarrja né seanca gjvqésore.

- Ankesa t& parashtruara

Pér dénim

- ankesa té aprovuara

- pérdénim

- ankesa té refuzuara

- pérdénim

- Aldgjykime dénuese

- Aktgjykime refuzuese 4] 0
- Aktgjykime liruese 1 1
- Trajtim Psikiatrik 0 0
- Urdhér ndéshkimor 1 1
- Hudhje e Aktakuzés 18% 23
- ankesé pér hudhje 0 0

IN€ regjistrin PPN pér vitin 2024 prokurori Naim Gashi, ka kété pasqyré t8 l8ndéve:

> nga viti paraprak Ka trashéguar 36 l&ndé

> gjaté vitit 2024 ka pranuar 28 léndé

»  gjithsej n& puné ka pasur 64 1éndé

»  gaté vitit 2024 ka kryer 64° landé

#  né funde 1€ vitit 2024 né puné i nuk i ka mbetuar asnjé léndé.

* Gjykata ka marr vendim pér hudhje t& 18 Aktakuzave t& prokurorit Naim Gashi ndaj 23 personave, 14-19
pér shkak & ndérmjetGsimit né giykat&, pér shkak té parashkrimit absoiut -1, (-1 pér shkak t& parashkrimit
relativ dhe heq dorg prokurori 2-2. ‘

3 Prokurori Naim Gashi gjaté vitit 2024 ka kryer 64 léndé PPN, prej t& cilave 30 18nd8 i ka kryer me
vendim pérfundimiar, ndérsa 34 i ka deleguar tek prokurorét tjere.
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N& regjistrin PPP, pér vitin 2024 ka kété pasqyré t& [8ndiéve:

nga viti paraprak ka trashéguar 594 léndé

giaté vitit 2024 ka pranuar 67 lénde

gjithsej né puné ka pas 661 l&ndé

giaté vitit 2024 ka kryer 661 *lénds

né fund 1€ vitit 2024, né puné nuik i ka mbetur asnjé [énde.

Y O¥ VY Y

SHAHADIN DESTANI

Regjistri PP
%+ Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2024 ka trash&guar 60 18ndg,
% Gjaté vitit 2024 ka pranuar 62 lénds
< Gjithsej né puné ka pas 122 1énds
< Gjaté vitit 2024 ka krver 122% lends
¢ dhe € fund 1€ vitit 2024 nuk ka 18 pakryer asnjé 1éndé.

1&éndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori Shahadin Destani, kané kéto vendime:

Vend:ml i prokurorit kallézimet personat
-+ -Hudhje'me ndérmietésimneni 229: Az
- Hudhje 16
Hudhje kundérvajtje 0 0
- Pezullim i pérkohsh&m i procedurés 1 i
e ARE :kuze edre;tperdrelte LooTEETL2Ee 2h
- Né kompetencié 1 ' 1
e -Teaftim psikiaktilk. e e 0 S
- Alktakuzé me Urdhér ndeshk:mor 0 0

shetimeve. L8087 s

E zgjidhur né menyre tjetér 1 3
S ‘me ndérmjetssin e Lo
- Pezulllm 0 0
- té deleguara tek prokurorét tjeré 47

i e marréveshje per pranimine fajésise: . 3 0 . 3

- piesémarrja né seanca gj\?qésore 94 seanca '
- ankesa té parashtruara 1

pér dénim 1 i

*7 Prokureri Naim Gashi gjaté vitit 2024 ka kryer | 1&ndé PPP me vendim pérfundimtar, ndérsa 660 1&ndé i
ka deieguar tek prokurorét tjeré.

5 Prokurori Shahadin Destani gjaté vitit 2024, me vendim pérfundimtar i ka keyer 75 |&ndé, ndérsa 47 [8ndé
i ka deleguar tek prokurorét e tjeré, megengse i njéiti &shte avancuar né Prokurering Speciale,
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- ankesa té aprovuara 1 1

- pér dénim i 1

- ankesa té refuzuara 3 8

- pér dénim 2 7

- Aktgjykime dénuese 86 108

Aktgjykime refuzuese 1

- Aktgiykime liruese 3 3

- Trajtim Psikiatrik T 1

- Hudhje e Aktakuzés 7% 30

NE€ regjistrin PPN pér vitin 2024 prokurori Shahadin Destani, ka k&t pasqyré t& {&ndéve:

nga viti paraprak ka trashéguar 41 1éndé

gjaté vitit 2024 ka pranuar 30 18nd8

giithsej né puné ka pasur 71 1éndé

giaté vitit 2024 ka kryer 71 lendé

né fund 1€ vitit 2024 n& puné nuk i ka mbetur asnjé 1&ndé.

Y o¥v Vv

YoV

N regjistrin PPP, pér vitin 2024 ka kété pasqyré t& [8ndéve:

nga viti paraprak ka trashéguar 604 léndé

gjaté vitit 2024 ka pranuar 63 1&ndé

giithsej né pung ka pasur 667 l&éndé

gjaté vitit 2024 ka kryer 667 18ndg- t& gjitha i ka deleguar tek prokurorét tjeré.
né fund & vitit 2024, né puné nuk i ka mbetuar asnjé 18ndé.

¥ ¥ ¥ YV

MERITA KURTISHI GAKA

Regijistri PP
% Nga vilet paraprake ng fillim t& vilit 2024 ka trashéguar 31 l&ndé,
% Gjat€ vitit 2024 ka pranuar 53 léndé
< Gjithsej n€ puné ka pasur 84 léndé
% Gjaté vitit 2024 ka kryer 75%' léndé
“ né fund t& vitit 2024 n& puné ka edhe 9 1éndé

%% Giykata ka marr vendim t& hudhje sé 27 Aktakuzave t& prokurorit Shahadin Destani ndaj 30 personave,
pér shkak t& ndérmjet&simit 21-24 dhe pér shkak & parashkrimit absolut 3-3, pér shiak & parashkrimit
relativ 1-1, pér shkak t& vdekjes 1-1 dhe vetém hudhje 1-1.

* Prokurori Shahadin Destani ka kryer 71 l&ndé PPN, prej tyre 28 me vendim pérfundimtar ndérsa 43 | ka
deleguar tek prokurorét tieré pér shkak t& avancimit t@ tij né Prokuroring Spectale,

*! Gjaté vitit 2024 prokurotja Merita Kurtishi Gaka. me vendim pérfundimtar ka kryer 49 léndg, ndgrsa 26
1€ndé i ka deleguar te prokurorét e tierg, 23 prej € cilave né muajin mars, meqenése prokurorja Eshté
avancuar né Departamentin pér t€ Mitur,
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Léndét ¢ kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori Merita Kurtishi -Gaka, kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit kallézimet perscnat
- Hudhjé me ndérmietésim neni 228 10 41
- Hudhje 15 17
- Hudhje kundérvajtje 0 o
~ -Aktakuzé e drejtépérdejté - 10 1y
- Né kompetencé 2 2
- Trajtim:psikiaktrik _ L0 g
- Aktakuzé me Urdhér ndéshkimor 0 0
= Aktakuzé pas hetimeve . L2000 S 23
- Ezgjidhur né ményré tjetér 1 2
- ‘Pushimihetimeve EE 5
- “Pushim me ndérmjetésim. 1 5
- Pezullim 0 0
- tédeleguara tek prokurorét tjeré 26
- ‘marrdveshie pér pranimin-e fajésise . 1. 1
- pjesBmarrja nd seanca gjygésore 123 seanca
- ankesa 3 6
- pérdénim 3 6
- ankesaté aprovuara t] 0
- pér dénim 0 0
- ankesa té refuzuara 3 4
- pérdénim 2 3
- Aktgjykime dénuese 66 76
- Aktgjykime refuzuese 1 1
- Aktgjykime [iruese 1 1
- Trajtim Psikiatrik 0 0
= Urdhér ndéshkimor 2 2
- Hudhje e Aktakuzés 1382 16

ankesé pér hudhje

Ng regjistrin PPN pér vitin 2024 prokurotja Merita Kurtishi Gaka, ka kéte pasqyre té lEndéve:

YV VY

nga viti paraprak ka trashéguar 20 1&ndé

gjaté vitit 2024 ka pranuar 20 1éndé
gjithsej né puné ka pas 40 léndé
gjaté vitit 2024 ka kryer 39 “lends

% Gjykata ka marr vendim pér hudhje & 11 Aktakuzave @ prokurores Merita Kurtishi — Gaka, prej &
cilave 12-15 jang kryer me procedur? t& ndérmjetésimit, ndérsa 1-1 pér shkak té hegjes doré t& prokucorit.
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#  n€ fund t& vitit 2024 n& puné i ka mbetur edhe I léndé .

Né€ regjistrin PPP, pér vitin 2024 ka kété pasqyré t& léndeéve:

nga vit paraprak ka trashéguar 456 1éndé

gjat€ vitit 2024 ka pranuar 10 léndé

gjithsej n€ puné ka pasur 466 18nds

gatd vitit 2024 ka kryer 466™ 18nde

né fund t& vitit 2023, né puné nuk i ka mbetuar asnjé leénds.

Y O¥ VY v

RAMADAN KORO

Regjistri PP
% Nga vitet paraprake né fillim 1€ vitit 2024 ka trashéguar 26 léndg,
2 Gjaté vitit 2024 ka pranuar 240 léndé
< Gjithsej né puné ka pas 266 lénds
% Gjaté vitit 2024 ka kryer 201%° 1&ndg
“* dhe né fund (€ vitit 2024 ka t& pakryera edhe 65 léndé

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori Ramadan Koro, kané kéto vendime:
Vendimi 1 prokurorit

kallézimet personat

Hudhje

- Hudhje kundérvajtje 3 3
- Pezullim i pérkohshém i procedurés 21 21
- Kushtet kur ndjekja nuk 8shté e 1 1

detyrueshme

_AkEaKuzE e dréipardrejt ST Y
- Né kompetencé 3
ajtimpsildakeiilc o L ot
Aktakuzé me Urdhér ndéshkimor
.I Aktaliisa o

Pezullim
- té deleguara tek prokurorét tjeré 1

* Prokurorja Merita Kurtishi Gaka né mars t& vitit 2024 i ka deleguar 20 léndé tek prokrurorét tjer, ndéirsa
149 léndé { ka kryer me vendim pérfundimtar.

* Prokurorja Merita Kurtishi Gaka gjaté kétij viti i ka deleguar 463 1éndé PPP tek prokurorét tjers, ndérsa 3
[&nd& i ka kryer me vendim périundimtar,

5 Gjaté vitit 2024, prokurori Ramadan Koro me vendim pérfundimiar ka kryer 200 |énd&, ndgrsa 1 1éndé e

ka deleguar népér prokurors té tjerg,
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= marréveshje pér pranimin e fajesise | 7. T
- pjesémarrja né seanca gj'vqé'sore 508 seanca
- ankesa 25 30
- pérdénim 22 24
~ ankesa t& aprovuara 0 8
- pérdénim 0 0
- anlesa té refuzuara 5 6
pér dénim 4 4
- Aktgjykime dénuese 63 70
- Aktgjykime refuzuese 1
Altgjykime liruese 1
Trajtim Psikiatrik 1
- Urdhér ndéshkimor 6 6
- Hudhje e Aktakuzés 1566 17

- ankesé pér hudhje

Né regjistrin PPN pér vitin 2024 prokurori Ramadan Koro, ka kéts pasqyré té léndive:

nga viti paraprak ka trashéguar 17 lendé

giat€ vitit 2024 ka pranuar 120 énds

gjithse] né puné ka pasur {37 lénds

glat€ vitit 2024 ka kryer 98 léndé- 18 gjitha me vendim pérfundimtar.
né funde t€ vitit 2024 n& puné i kan& mbetur edhe 4157 léndg |

¥ VoY

LEE

Né€ regjistrin PPP, pér vitin 2024 ka k&t& pasqyré (8 léndéve:

nga viti paraprak ka trash&guar 529 {éndé

giaté vitit 2024 ka pranuar 332 Iéndé

giithsej né puné ka pasur 861 J&énde

gjat€ vitit 2024 ka krver 7 18ndé

né fund 1€ vitit 2024, né puné i kang mbetur 854 1&nds

YV ¥V ¥ VY

** Gjykata ka marr vendim pér hudhje & 15 Aktakuzave té prokurorit Ramadan Koro, pét shkak se jané
zgjidhur me proceduré & ndérmjetésimit ng gjykaté 12-14 persona, pér shkak t8 vdekjes 2-2 dhe pér shkak
1€ parashkrimit abselut 1-1.

* Prokurori Ramadan Koro ng fund t& muajit néntor 2024 ka raportuar se né puné i kang& mbetur 61 léndé
PPN, ndérsa n& fillim t& muajit dhjetor 2024 i ka bartur si t& trash&guara 63 [&nde PPN, prandaj edhe kemi
mospérputhje tek numri i [Endive t& mbetura né puné,
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SHAQIR SEDOLLI

Edhe prokurori Shagir Sedolli ka filluar punén si prokuror ng shtator t& vitit 2023.
Regjistri PP

< Nga vitet paraprake né fillim & vitit nuk ka trashéguar 12 léndé.

< Gjaté vitit 2024 ka pranuar 40 1&nde

<+ Gjithsej n& puné ka pas 52 1éndé

% Gjaté vitit 2024 ka kryer 52% 18nde

* dhe né fund 1€ vitit 2024 nuk ka t& pakryer asnjé 1nde.

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori Shagir Sedolli, kang kéto vendime:
Vendlmt i prokurorit kallézimet personat

=~ Hudhje me ndérmjetésinynent 229. -
- Hudhje

Pezullim i pérkohshém i procedures 2

- _:Aktakuzee dre;perdrejte o 9

- N& kompetencé 1
s Trajtion. psﬂnaktrlk o Y

| 0

T

Q

- Aktakuzé& me Urdher ndeshklmor
. = Aktakuzé'pas hetimeve . . . v

- E zgjtdhur né menyre tjeter
' '_ushlm { i

- Pushim me hdérmjétésim 2
- té deleguara tek prokuroret tjere 25

- pjesemarrja né seanca gquesore 24 seanca

- akigjykime dénuese 6 b

- ankesa té refuzuara 1 2

- pér dénim 1 2
USEIN VELLH

Edhe prokurori Usein Veliji ka filluar punén si prokuror né shtator t& vitit 2023,
Regjistri PP
< Nga viti 2023 né fillim 8 vitit ka trashéguar 17 léndé.

* Gjaté vitit 2024, prokarori Shagir Sedolli me vendim pérfundimtar ka kryer 27 léndé, ndérsa 25 léndé i ka
deleguar népér prokurord 1 tiers pér shkak 18 transferimit 18 tij t& pérkohshém né Prokuroring Themelore t&
Mitrovicés,
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< Gjat& vitit 2024 ka pranuar 214 1&ndg

*+ Gjithsej n& puné ka pasur 231 Jéndé

< Gjaté vitit 2024 ka kryer 153 *’lénds

% dhe né fund 1€ vitit 2024 ka t& pakryera edhe 76 lénde

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori Usein Veliji, kané kéto vendime:

Vendlmi i prokurorit kallézimet personat
T Hudhjeme. nderm]etes:m TR T R
- Hudhje
- Pezullim i pérkohshém i procedurés 13 i5

- Kushtet kur ndjekja nuk &shté a
detyrueshme

- Ne kompetence

- Trajtin: psikiaktiile B

- Aktakuzé me Urdhér ndeshk:mor

~ . Aktakuzd pas hetirfiéve

- Ezgjidhur né ményré tjeter

+ - Pushim ihetimeve

":Pushlm e nderm;etes:m"' '
e ..Kunder\ra]tje I
- Pezullim

- tédeleguara tek prokuroret tjere 1
'marreveshje per pran mI"" faj 9%

- ankesa . 19

- pérdénim 14

- ankesa té aprovuara 0 0
- pérdénim 0 0
- ankesa té refuzuara 3 3
- pérdénim 2 2
- Aktgjykime dénuese 17 24
- Aktgjykime refuzuese 0 0
- Altgjykime liruese 0 0
- Trajtim Psikiatrik 1 2
- Urdhér ndéshikimor 0 0

57 Prokurori Usein Veliji gjaté vitit 2024 ka kryer 152 l&éndé me vendim pérfundimtar, ndérsa I 18ndé e ka
deleguar tek prokurorét tjers.

70'NE fund t& muajit shator prokurori Usein Veliji ka deklacuar se né puné i ka 82 léndg, ndérsa né fillin &
mwajit tetor 2024 ka deklaruar se né fakt i ka n€ puné 81 1&ndg, giithashtu né fund t& muajit néntor 2024 ke
raportuar se né puné i kang mbetur 70 l¥ndé PP, ndérsa né fillim & muajit dhjetor i ka bartur sf t& trashtgura
69 léndé PP, prandaj edhe ka mospérputhje tek numri i Iéndéve t& mbetura ng puné.
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- Hudhje e Aktakuzés 17 1
- pjesémarrja né seanca gjygésore 366

Né regjistrin PPN pér vitin 2024 prokurori Usein Veliji, ka k&té pasqyré t& léndéve:

v

nga viti paraprak nuk ka trashéguar asnjé léndé

giaté vitit 2024 ka pranuar 85 lénds

gjithsej né puné ka pasur 85 1&ndé

gjaté vitit 2024 ka kryer 26 leéndg

né fund (& vitit 2024 n& puné i kané mbetur edhe 59 lends .

v ov

¥ oy

Né regjistrin PPP, pér vitin 2024 ka k&t& pasqyré & ndéve:

nga vitt paraprak nuk ka trashéguar asnjé léndé

gjaté vitit 2024 ka pranuar 152 léndé

giithsej né puné ka pasur 152 léndé

gjaté vitit 2024 nuk ka ka kryer asnjé [gnde

né fund t& vitit 2024, né& puné i kand mbetuar 152 léndé.

¥ ¥ ¥ VY

DENA ARAPI VARDARI
Regjistri PP
“ Nga vitet paraprake né fillim @ vitit 2024 nuk ka trashéguar asnjé 1éndé, meqensse ¢
nj&jta ka filluar (€ pranojé léndé nga janarii vitit 2024.
< Gjaté vitit 2024 ka pranuar 207 [éndé
* Gjithsej né puné ka pasur 207 l&ndé
“ Gjatg vitit 2024 ka kryer 1537 léndé
% dhe né fund (€ vitit 2024 ka & pakryera edhe 54 lendg.

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurorja Dena Arapi Vardari kang kéto vendime:

Vendimi i prokurorit kallézimet personat
: idhie me maETT A R T T
- Hudhje 44 a9
- Hudhje kundérvajtje 2 2
- Pezullim i pérkohshém i procedurés 16 16
- Kushtet kur ndjekja nuk 8shté o 0 Y
detyrueshme

" Gjykata ka marr vendim pér hudhje t& 1 Aklakuze 18 prokurorit Usein Velijit ndaj 1 personi, pér shkak
se #shig zgjidhur me proceduré té ndérmjetésimit ng giykatd.

 Gjaté vitit 2024, prokurerja Dena Arapi Vardari me vendim perfundimtar ka kryer 152 léndé, ndérsd 1
[Endé e ka deleguar n8pér prokuroré 18 tjers,
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e Aktakuzeedrejperdrejte et i 53 T

- Né kompetencé 1 2

- Trajtini:psikiakerik :
Aktakuzé me Urdhér ndéshkimor 8 8

- Aktakuzé pashetimeve. . 4l A7

- Ezgjidhur né ményré tjetér 0

- o Pushim i hetimeve | |
=+ Pushimime hdérmjetésim 7

- Pezullim 0

- té deleguara tek prokurorét tjeré 1

- p}esémarfja né seanca Ejygésore 378 seanca

- ankesa 14 17
-~ pér dénim A 7

- ankesa té aprovuara 0 0
- pér dénim 0 0
- ankesa té refuzuara 1 1
- pérdénim 1 1
- Aktgjykime dénuese 10 13
- Aktgjykime refuzuese 0 0
- Alktgjykime liruese 0 0
~  Trajtim Psikiatril 0 0
- Urdhér ndéshkimor 2 2
- Hudhje e Aktakuzés 17 1

Ne regjistrin PPN pér vitin 2024 prokurorja Déna Arapi Vardari, ka kets pasqyre té [Endéve:

nga viti paraprak nuk ka trashéguar asnjé lénds

gjaté vitit 2024 ka pranuar 67 lénds

gjithsej né puné ka pasur 67 1éndé

giaté vitit 2024 ka kryer 52 {éndé

né funde € vitit 2024 n& pung i kané mbetur edhe 147 landé .

¥ ¥V VY

7 Giykata ka marré vendim pér hudhje t& 1 aktakuze t& prokurores Dena ndaj | personi pér shkak se &shtg
arritur ndérmjetésimi.

™ Prokurorja Dena Arapl Vardari n& fund t& muajit tetor ka raportuar se né puné i ka 22 1éndé, ndérsa né
tillin: t& muajit néntor ka deklaruar se (& trashéguara i ka 23 léndg, prandaj edhe ka mospérputhje tek numei
I léndéve n& puné. Giithashtu ka béré ndryshime té tilla ng muajin dhjetor ku nga 18 [&ndé PPN né fund t&
muajit néntor, i ka bartur 16 |&nd& PPN.
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NE regiistrin PPP, pér vitin 2024 ka k&t pasqyré & léndéve:

YOV Y VY

nga viti paraprak nuk ka trashéguar asnjé l&ndé

gjaté vitit 2024 ka pranuar 149 {éndé

gjithsej né puné ka pasur 149 1&ndé

giaté vitit 2024 ka kryer 3 {&ndé

né fund t& vitit 2024, né puné i kané mbetur 146 1éndé
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1.  REGJISTRI PPN & PPN M

Gjaté periudhés kohore Janar — Dhjetor 2024, né Prokuroriné Themelore né Prizren, né
Departamentin e Krimeve té Rénda, Departamentin pér té Mitur dhe né Departamentin e
Pérgjithshém gjendja statistikore né Regjistrat PPN ka qené si né tabelén e méposhtme:
Tab nr. 19

Departamenti . I -3 | : 65 360

i Krimeve té

Rénda
Departamenti 540 1202 1742 1053 689
i

Pérgjithshém

Departamenti 19 127 146 105 41

pér té mitur

852 1661 2513 1423 1090

| Gjithsej:

111 REGJISTRI PPP

Gjaté periudhés kohore Janar - Dhjetor 2024, né Prokuroriné Themelore né Prizren, né
Departamentin e Krimeve té Rénda, dhe né Departamentin ¢ Pérgjithshém gjendja
statistikore né Regjistrat PPP  ka qené si né tabelén e méposhtme:

Tab. Nr. 20

Departamenti | 484 | 3 | a87 | 14

i Krimeve té
Rénda
Departamenti 8365 599 8964 41 8923

i
Pérgjithshém
Gjithsej 8849 602 9451 55 9396

IV REGJISTRI NJIN
Gjaté periudhés kohore Janar — Dhjetor 2024, né Prokuroriné Themelore né Prizren,
gjendja statistikore né Regjistrin NJN ka qené si né tab nr. 4:
Tab. Nr. 21
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V. PROPOZIMET ¥, PROKUROREVE PER SEKUESTRIM Ti PERKOHSHEM ,

KONFISKIM DHE NGRIRJE TE PASURISE

Gjaté vitit 2024 Prokuroria Themelore né Prizren, gjegiésisht prokurorét e Departamentit t&
Krimeve t& Rénda, Departamentit pér t& Mitur dhe prokurorét e Departamentit t& Pérgiithshém,
prané Gjykatds Themelore né Prizren ~ giyqtarit té procedurés paraprake i kang paraghtroar njg
varg kérkesash pér dhénien e Urdhrit pér Sekuesirimin ¢ pérkohshém, konfiskimin dhe ngrirjen e
pasurisé,

NE departamentin e Krimeve & Rénda, prokurorét ¢ DKR-s& dhe DM —sé, kang parashtruar 63
kérkesa pér sekuestrim t€ pérkohshém dhe konfiskim t& pasurisé

Né Departamentin e Pérgjithshém jang parashtruar 75 kérkesa pér sekuestrim t& pérkohshém dhe
konfiskim t& pasurisé.

Me aktakuzé né Departamentin ¢ Krimeve (& Rénda dhe né Departamentin pér t& Mitur, -Eshtg
kérkuar ¢ t& 1€ béthet konfiskimi né 15 raste,

Me akiakuzé ng Departamentin e Pérgjithshém, &shte kérkuar qé t& 1€ behet konfiskimi né 7 raste,

Gjat€ vitit 2024 prokurorst kang béré 28 Kérkesa pér ndryshimin ¢ pjesérishém 18 masés sg
pérkohshme pér sigurimin pasurisé-mbajtia e pasurisé né depo t& sigurté me masén e
pérkohshme shitjen e pasurisé s specifikuar pér gmim té tregut

NE tri raste €shté bérs kérkess pér kthim t& sendeve.

Eshté béré nje kerkese pér mbikqyrje dhe kontrollin e pasurisé n& agjencionin pér administriniin e
pasurisé sé sekuestruar dhe konfiskuar si dhe

Eshté béré njg kérkess pér dhénie né shitytézim & pasurisé s& konfiskuar dhe sekuestruar.

Gjaté vitit 2024 gshté béré kérkest pér sekuestrim dhe konfiskim t& déshmive dhe até:

e T& holla-para: gjithsej 13.971,6 euro, 40 franga zvicrane, 50 dollarg, 200 forinté
hungarez dhe 2200 leké.

e 381 telefona,

e 60 vetura- automjete,

e 2 motorra,

o 5DVR,

o ] Shtépizé e kompjuterit,

& 10 peshore digjitale,

e | hardisk,
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o 1 liré q& dyshohet t& jeté ari,

¢ | kartelé bankare,

e [0 apple watch sertes 9,

e 18 oré dore

® 39 copé rreth dore bizhuteri

® 38 copé byzylyk dore-bizhuteri,

¢ 57 copé zingjirg qafe dhe rrvaza gafe-bizhuteri,

® 37 copé vathé bizhuteri. 13 copé varése pér gafs zbukuruese-bizhuteri,

e 26 unaza bizhuteri,

e |1 unaza argjendi,

o 2 zingjiré argjendi pér qafé me varésa,

® 3 motrolla pér komunikim t& llojit Midland s& bashku me dy mbushés

e | zingjir q& dyshohet t€ jet€ ari me peshé 34, 9 gram dhe njé pllaké argjendi me
peshé 35, 36 gram.

¢ Stoli ari gjithsej 8075, 96 gram dhe

¢ Stoli argjendi gjithsej 2943,59 gram.

e njé banesé me sip. 124 m2, '

o njé banesé me sip.80m2,

e njé lokal me sip.100 m2,

e nj€ lokal ne sip. Prej 242m2,

e tri banesa né sip. T& p&rgjithshme prej 300 m2,

o njé banesé me sip. Prej {00 m2,

e njé lokal né sip. Prej100m2,

o dhe [] banesa né sip.1,180 m2.

Eshtg bérg kerkess per kthimin ¢ sendeve t& sekuestruara - 18 2 veturave, shumén ¢ @

hotlave rreth 945 eurove dhe t& 2 telefonave.
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Vi PROCEDURAT ALTERNATIVE

Gjaté periudhés kohore Ianar — Dhjetor 2024, né Prokuroring Themelore né Prizren,
gjendja statistikote sa i pérket [éndéve t& kryera me procedurg Alternative ka qen& si ng
vijim. :

- Numri i i8ndéve 18 Pezullimit t& pérkohshém & procedurés (neni 227) -116
kallézime

- Numri i personave pér té cilét pérkohésisht &shts pezuliuar procedura (neni 227 )-
121 persona

- kushtet kur ndjekja penale nuk &shig e detyrueshme sipas nenit 228 — 7 kallézime

- Numri i personave sipas nenit 228 —7 persona

= Numri i indéve t€ kryer me procedurén e ndermijetésimit { neni 229) ~359
kallézime

- Numvri i personave t€ kryer me proceduré t& ndérmjetésimit ( neni 229) - 652

- Numri i aktakuzave t€ ngritura me marréveshjen pér pranimin e faj8sisé ( neni
230) -99 Aktakoza

- Numri i personave qé éshté arrit marréveshje pér pranimin e fajésisé ( neni 230) -
119 persona

- pushim i procedurés me ndérmjetésim - 51 kallézime
numri i hudhjeve (€ léndéve me proceduré & ndérmjetssimit -304 kallézime

Tab nr. 22
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VIL TE DHENAT STATISTIKORE LIDHUR ME DHUNEN Nii FAMILIE

Gjaté periudhés kohore Janar ~Dhjetor 2024, n& Prokuroring Themelore né Prizren, gjendja
statistikore sa i pérket léndéve t& Dhunés né Famifje. gjendja ka qené si né vijim:

Departamenti i Pérgjithshém

T& trashéguara nga vitet tjera jand 47 kalldzime me 59 persona

Gjaté periudhés Janar ~ Dhjetor 2024 jangé pranuar 357 kallézime penale me 4072

persona

» [ g8 githsej n& puné gjaté perindhés raportuese kan& qené 404 kallézime me 461
persona

# (jaté késaj periudhe raportuese jané kryer 340 kallézime me 395 persona

#  Dhe né fund t& késaj periudhe kané mbetur 64 kallézime penale me 66 persona

-~
%,
'

Tab. Nr. 23 : _
Departamenti i . Callézime
Pérgjithshém Té trashéguara, 47 " 59
Té pranuara 357 402
Gjithsej 404 461
Té kryera 340 395
- Né pung 64 i GG

Nga numri i pérgjithshém i éndéve té kryera glaté ketij késaj periudhe raportuese, jané zgjidbur
né kété ményré

» NE gjashtg (6) 1&ndé ndaj nénté (9) personave Esht€ marré vendim pér hedhje t&

kall&zimit penal;

N& katérmbédhjetg (14) léndé ndaj gjashtémbédhjeté (16) personave &shts ngrité

aktakuzeé direkte;

» NE dyqind e néntédhjeté e nénté (299) leénds ndaj treqind ¢ njgzet e katérdhjets e
dy (342) personave &shté ngrité aktakuzs pas hetimeve;

» NE pesémbédhjeté (15) 1&ndé ndaj pesémbédhjeté (15) personave éshté ngrits
aktakuz€ me kérkesé pér shqiptimin e masés sé trajtimit psikiatrik;

» NE katér (4) Jéndé ndaj dhjeté (10) personave kan& pushuar hetimet dhe

» Dy (2) léndé ndaj tre (3) personave jané dérguar né& komptencg.

Yr

Sa 1 pérket kérkesave pér paraburgim, Prokuroria Jon€ ka béré kérkesé pér caktimin e
paraburgimit né njéqind e tridhjeté e shtaté (137) raste ndaj njéqgind ¢ katérdhjets e tri
(143) personave, ndérsa kéto kérkesa jang aprovuar né njéqind e tridhjeté (130) raste ndaj
njéqind e tridhjetd e katér (134) personave,
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Tab. Nr. 24

Ményra ¢ | Hudhje Aktakuzé ¢ | Aktakuzé Pushim i Trajtim kompete | M.tjet |
zgiidhje drejtpérdre | pas hetimeve psikiatrik | neédhe | gp

58 rasteve jté hetimeve

k ore. 1T

Vendimet e Gjvkatés

- N& 276 raste ndaj 305 personave ka aktgjykim dénues

- Né&3 raste ndaj 3 personaave aktgjykim lirves

- Né& 9 raste ka trajtim psikiatrik pér 9 persona

- dhe né njé rast ndaj nj& personi éshté marré urdhér ndéshkimor.

N& vendimet e gjykatés kjo prokurori ka parashtruar edhe ankesa.

Sa 1 pérket dhunés né familje gjaté vitit 2024 né 107 raste nda) 113 personave 8shté parashtruar
ankesé pér shkak & vendimit mbi dénimin, arsye tiera 5-5 si dhe 2-2 pér shkak t& refuzimit &
caktimit {8 paraburginit.

Lidhur me ankesat e Peokuroris® Themelore ni Prizren, Gjykata e Apelit ka aprovuar gjithsej 8
Ankesa ndaj 8 personave prej té cilave 6 ankesa ndaj 6 personave pér shkak t& dénimit, ndérsa ka
refuzuar 67 Ankesa ndaj 71 personave, prej t& cilave 64 ankesa ndaj 68 personave pér shkak t&
dénimit.

Departa menti pér té Mitur

Nga vitet tjera jané trashéguar 3 kallézime penale me 3 persona.

Gjatg vitit 2024 jang pranuar 10 kallézime penale me 10 persona

E q& gjithsej gjaté periudhe né kété departament kang qené né puné 13 kallézime me {3
persona

Gjaté vitit 2024 jané kryer 8 kallézime me 8 persona.

Ne fund 1€ vitit 2024 né& puné kané mbetur 3 kallézime penale me 3 persona.

Y ¥V
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_Tab. Nr. 25

Departamenti pér t& Kallézime Persona
Mitur Tetmashtgaarn " T .
Té pranuara 10 10
Gjithsej 13 x 3
T& kryera 9 9
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Nga téndét e kryera né Departamentin pér t& mitur, prokurorét kang marr kéte vendime:

e NE€njé (1) [end& ndaj njé (1) t& mituri kana pushuar hetimet;

¢ N& gjashté (6) léndé ndaj gjashté (6) t& miturve éshts shqiptuar masa e mbikgyrjes
s€ shtuar

e N&njé (1) 1€ndé ndaj nj& (1) personi &shté shqiptuar masa edukative si dhe

o N&njé (1) 1&nd& ndaj nje (1) t& mituri shté hedhur kallézimi penal.

Departamenti i Krimeve t& Rinda

» T trashéguara nga vitet tjera n& fillim t& vitit 2024 nuk ka gené asnjé 18nde,
#  Gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2024 nuk éshté pranuar asnjé rast
7 Ujaté vitit 2024 nuk éshté kryer asnjé 18ndé.
# Dhe né fund t& dhjetorit 2024 né& puné nuk ka mbetur asnjé rast sa i pérket dhunds né
familje né k&t8 departament.
Departamenti I Kallézime ersona
Krimeve &¢ Rénda Tetmshamar T I
T¢ pranunara 0 0
Gjithsej 0 0
Té kryvera 0 0
Ng puné 0 A
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7.1 RAPORT STATISTIKOR PiER DHUNEN NE FAMI LJE KU VIKTIMA JANE GRATE

Me qéllim q¢ Departamentit Amerikan 16 Shtetit 8 u ofrojmé statistika & posagme rreth dhunés
n¢ familje, me kérkesé & Prokurorisé sé Shtetit, Prokurorit Themelore nga viti 2022 duhet &
raportojné edhe pér dhunén né familje ku viktima jang graté t& ofrojné t& dhéna statistikore rreth
regjistrave PP dhe PPM .

Késhtu giendja statistikore sa i pérket kétyre [&ndéve né regjistrin PP { & Krimeve t¢ Rénda dhe
PP 11 t& Departamentit 1& Pérgjithshem, sshté si né vijim:

# Te trashiguara nga vitet tjera jané 25 kallézime me 25 persona.
»  Gjaté periudhés Janar - Dhjetor 2024 Jané pranuar 264 kallézime penale me 306 persona
» E qé gjithsej né pung gjaté periudhés raportuese kané qené 289 kallézime me 331 persona
> Gjaté késaj periudhe raportuese jan€ kryer 246 kallézime me 281 persona
» Dhe ng fund t& késaj perindhe kané mbetur 20 kall&zime penale me 25 persona.
Tab. Nr. 23 N
Departamenti i Kallgzime Persona
Pérgjithshém dhe Tétrashégunia s 25
Departamenti i Té pranuara 264 306
krimeve t& Rénda Gjithsej 289 33
TE kryera 201 297
Ng puné 28 N -

Nga numri i pérgjithshém i léndéve t6 kryera gjate ketij kisaj periudhe raportuese jané zgjidhur
né kété ményré

N& 109 kallgézime penal ndaj 110 personave éshté kérkuar masa ¢ paraburgimit;

né 104 kallézime penale ndaj 1035 personave &shté caktuar masa e paraburgimit;
kané filluar hetimet né 246 kallézime penale kundér 278 personave;

né 6 kallézime penale ndaj 9 personave 8shtg marr vendim pér hedhje;

NE 9 kallézime penale kundér 10 persenave &shté ngrité Aktakuza ¢ drejtpérdreijta;
N& 232 kallézime penale kundér 262 personave Jan€ ngrité Aktakuzat pas hetimeve;
né 12 kallézime penale kundér 12 personave &shié kérkuar Trajtimi psikiatrik;

Si dhe né 2 kallézime penale ndaj 4 personave kang pushuar hetimet,

YN YWY VY

Vendimet e Gjykat@s lidhur me personat ¢ akuzuar pér dhuné né familje né rastet kur viktima kang
gené graté,

- N&220 raste ndaj 239 personave ka aktgjykim dénues

- NE&3 raste ndaj 3 personave &shi¢ marré aktgjykim lirues

- Dhe né 8 raste ndaj 8 personave éshté vendosur tu shqiptohet masa e trajtimit psikiatrik
Ndérkaq fidhur me pakénaqésing e dénimeve dhe vendimeve tjera, kjo prokurori ka parashtruar 95
ankesa kundér 100 personave, prej t& cilave 89 ankesa kundér 94 personave jané parashtruar pér
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shkak 1€ dénimit, 4-4 pér arsye tiera dhe 2-2 pér shkak t& refuzimit t& caktimit & masdés sé
paraburgimit,

Giykata e shkallés 3¢ dyté ldhur me kéto ankesa ka vendosur: né 7 Ankesa té parashtruara ndaj 7
personave ka marr vendim pér aprovim prej t& cilave 6 ankesa ndaj 6 personave jané aprovuar pér
shkak t& dénimit dhe né 60 Ankesa kundér 64 personave (jykata e Apelit ka marr vendim nér
Refuzim t& Ankesave, prej t& cilave 57 ankesa ndaj 61 personave jang & refuzuara pér shkak t&
dénimit.

Regjistri PPM
Po ashtu nga viti 2024 Prokuroria Themelore né Prizren, raporton né Prokuroring e Shtetit edhe

per rastet e dhunés né familje nga regjistsi PPM ku viktima jané graté, ndaj t¢ dhénat e
méposhtme pasqyrojné giendjen e kétyre Iéndéve. -

> nga vitet paraprake jané trashéguar 2 léndg me 2 persona
¥ N& periudhén Janar — Dhjetor 2024 jan¢ pranuar 6 kallézime penale me 6 petsona
»  gjithsej n& puné kané qent 8 kallézime me 8 persona
»  (Haté vitit 2024 jané kryer 6 kallézime me 6 persona.
#  Dhe né fund té késaj periudhe né pung kané mbetur 2 kallézime penale me 2 persona.
Departamenti pér té Kallézime ersona
T pranuara 6 7
Gjithsej 8 9
Té kryera 6 6
NE pung 2 3

Lendét PPM 1€ dhunés né familje ku viktima jang graté, té cilat jané zgjidhur né vitin 2024 kané
pérfunduar me;

- Mbikqyrje e shtuar 4 kallézime me § persona

- N& 1 i&ndé ndaj 1 personi kané pushuar hetimet dhe

- N& 1 Iénd¢ ndaj | personi &sht& hudhur kallézimi penal.
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VIl VEPRAT PENALE KUNDER INTEGRITETIT SEKSUAL

N& Departametin ¢ Krimeve té Rénda, Departamentin e Pérgjithshém dhe Departamentin
per te Mitur, sa i pérket veprave penale nga kapitulli XX i Kodi Penale 06/L-074, gjendja
ka gené si né vijim:

» Te trashéguara nga vitet tjera jang 17 kallézime me 14 persona

> Gjaté késaj periudhe jané pranuar 21 kaltézime me 32 persona

» B qgé gjithsej né puné kang gend né puné 32 kallézime me 46 persona.

#  (jaté késaj periudhe raportuese jané kryer 16 kallézime me 24 persona.

»  Dhe ng fund t& késaj periudhe né pund kans mbetur 15 kallézime me 22 persona,
VP. Integriteti 3 Kallézime Persona
seksual Tétrashéguara 11 . N

Té pranuara 21 32
Gjithsej 32 46
Té kryera 17 24
Népyné 15 . 33

L&ndét q& kang qené pér r'u zgjidhur, ato q& jané zgjidh dhe jané né puné né k&te periudhé kohore

Jan€ me kéto vepra penale:

Me veprén penale t¢ dhunimit nga neni 227 i KPRK-sé,

Té trash&guara nga viti paraprak jané pess (5) IEndé me pesé (5) persona.

NE ket periudhg kohore jané pranuar dymbédhjete (12) kallgzime me shtatémbgdhjets
(17) persona.

Gjithsej né puné kané geng shtatémbédhjets (17) kallézime me njézet e dy (22) persona.
né k&te periudhé jang kryer nénts (9) 1énds me katérmbédhjett (14) persona dhe até:

né gjashte (6) kallézime penale kundér shtaté (7) personave dshts ngrité Aktakuze

njé {1} kallézim penal ndaj tri (3) personave &shté dérguar n& kompetencé

njé (1) kallézim penal ndaj tri (3) personave éshté kryer n& ményré tjetér

n& njé (1} 1énd& ndaj nj& (1) personi éshté marrs aktvendim pér hedhje t& kallézimit penal
n€ puné kané mbetur teté (8) 18ndé me teté (8) persona.

Me veprén penale Shérbimet seksuale t& viktimés sé trafikimit peni 228,

T& trash&guara nga viti paraprak &shté (1) 18ndé me dy (2) persona,
NE kété periudhé kohore nuk éshté pranuar asnjé léndé.

Gjithsej né puné ka gqené njé (1) kallézim me dy (2} persona.

Né kété periudhé nuk éshié kryer asnj 1énd# dhe ata:

N& puné ka mbetur njé (1) lénd& me dy (2) persona.

Me veprén penale Sulmi seksual nga neni 229 i KPKRIK-sé

T¢ trashéguara nga viti paraprak jang tri (3) 1énd& me pesé (5) persona.
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- Ne& keéte periudhé kohore jané pranuar pesé (3) kallézime me shtat& (7) persona.
Gjithsej né puné kané gené tet@ (8) kallézime me dymbédhjeté (12) persona.
N& ket periudhé jané kryer pesé (5) léndé me pesé (5) persona dhe at@:
»  né katér (4) kallézime penale kundér katér (4) personave &shté ngrit€ akiakuzg;
» né njé (1) kallézim penal ndaj (1) personi éshtd marré vendim pér pushim 8
hetimeve,
- N& puné kan€ mbetur tri {3) [8nd€ me shtaté (7) persona.

¥

Me veprén penale Ofrimi i materialit pornografik personave nén moshén gjashtémbédhjets
vjet nga neni 231 | KPRK-s#

- Etrash&guar nga viti paraprak nuk &shtg asnjé lénde.
- N& ke perfudhé kehore nuk éshté pranuar asnjé lénds,
- né puné nuk ka mbetur asnjé {éndé.

Me veprén penale Keqpérdorimi i fémijéve né pornografi, nga neni 232 i KP-sé,

- t&trashéguar nga viti paraprak jang dy (2) [éndé me dy (2) persona.

- Né két¢ periudhg kohore nuk &shts pranuar asnjé l&nde.

- Gjithsej n€ puné kang gené dy (2) kallézime me dy (2} persona.

- Né k&€ periudhg gshté kryer nji (1) 1éndé me nj& (1) person, ndaj t& cilit &hts ngrité
aktakuzé '

- Dhe njé (1) kallézim penal me nj& ( 1) person éshté né pung.

Me veprén penale Mundésimi ose detyrimi né prostitucion, neni 234

- E wash&guar nga viti paraprak nuk 8shté asnjé léndg,

= NE& k& periudhg kohore jané pranuar tri (3) kaliézime me pesé (5) persona.

- Gjithsej né puné kang qené tri (3) kaliézime me pesé (5) persona.

- Né két€ periudhé jang kryer dy (2) 1&nd& me katér (4) persona dhe até:
o N&njg (1) kallézim penal ndaj dy (2) personave kang pushuar hetimet dhe
o Nénjé (1) kallézim penal ndaj dy (2) personave &sht€ ngrité akiakuzé

- N& puné ka mbetur njé (1) {énd& me njé (1) person.

Me veprén penale ofrimi i lokaleve pér prostitucion

- E trashéguar nga viti paraprak nuk &hté asnjé 1&ndg,

- N kété periudh kohore &shté pranuar njé (1) kallézim me tre (3) persona.
- N& puné ka geng njé (1) kallézim me tre (3) persona.

- Nuk Eshié kryer asnjé lénde

- NE& pung ka mbetur njé (1) [énd& me tre (3) persona.
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IX.  VEPRAT PENALE TE MEKANIZIMIT PERCIELLES

Regjistri PP

a) Vepra penale: Nxitja ¢ urrejtjes, pércarjes ose mos durimit kombétar, racor, fetar
apo etnik

- TE trash&guara nga vitet paraprake nuk ka asnjé lénds

- Esht# pranuar 2 kaliézime me 3 persona,

- Gjithsej né puné ka qené 2 kallézime me 3 persona.

- Jané kryer 2 léndé me 3 persona dhe até me hedhje t& kallézimit penal,
- N& puné nuk ka mbetur asnjé léndg.

b) Veprat penale KUNDER EKONOMISE

T& trashéguara nga vitet paraprake jané 20 kallézime me 28 persona

- Jan& pranuar 41 kailézime me 79 persona

Gjithsej né puné kané qené 61 kallézime me 107 persona

Prej tyre jang kryer 33 kallézime me 47 persona dhe até:

NE 4 kallézime penale ndaj 4 personave jang hedhur kallézimet penale,
Kan€ pushuar hetimet né 3 kallézime penale ndaj § personave

N& 24 kallézime penale kundér 35 personave &shts ngrité aktakuzé

- ! kallézim penal me 2 persona éshté dérguar né kompetencé.

- NE€meényré tjetér &shié kryer 1 18ndé me 1 person.

Né pung kané mbetur 28 kaljézime me 60 persona

c) Veprat penale - ARMET ( vetém vepra nga neni 364 i KP-sg)

Té trash&guara nga vitet paraprake nuk gshté trash&guar asnjé l&nds.
Nuk &shté pranuar asnjé 12nds.

Gjithsej né pung kan€ qené nuk ka geng asnjé léndg,

- Gjatg késaj periudhe nuk &shté kryer asnj& 1&nde.

- N& puné nuk ka mbetur asnjé lénds,

3

d) Veprat penale qé kané t& béjné me KONTRABANDIM ME MIGRANT

- T&trashéguara nga vitet paraprake jané 3 kaliézime me 12 persona

- Té& pranuara 3 kallézime me 4 persona,

- Gjithsej n€ puné kané qené 6 kallézime me 16 persona

- Prej tyre éshté kryer 1 kallézim me 7 persona, ndaj té ciléve éshté ngrité aktakuzé
- né puné kané mbetur 5 1Endé me 9 persona,

) Veprat penale gé kané & béjné me KORRUPSIONIN ZYRTAR DHE VEPRAT
PENALE KUNDER DETYRES ZYRTARE

- T€ trash€guara nga vitet paraprake jang 48 kallézime me 121 persona

- T8 pranuara 71 kallézime me 111 persona,

- Gjithsej n& puné kang gent 119 kallézime me 232 persona

- Prej tyre jang kryer 65 kallézime me 125 persona dhe até:

- N&23 kallézime penale ndaj 38 personave jang hedhur kallgzimet penale,

- n€ 10 kall&zime ndaj 19 personave jané pushuar hetimet,
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- N& 14 kallézime penale kundér 23 personave éshté ngrité aktakuzs
- Né& kompetencé Jané dérguar 15 kallézime me 37 persona dhe

= N& ményré tjettr-me bashkim jang kryer 3 léndé me 8 persona,

- NE puné kané mbetur 54 kallézime me 107 persona.

) Veprat penale q¢ kang t& bgjné ;ne KORRUPSIONIN ZYRTAR DHE VEPRAT
PENALE KUNDER DETYRES ZYRTARE q¢ ndérlidhen me prokurim publik

- T& trash€guara nga vitet paraprake jang 2 kallézime me 4 persong

- T& pranuara 7 kallézime me 30 persona,

- Gjithsej né puné kang qené 9 kallézime me 34 persona,

- Prej tyre jang kryer 4 kallézim me 18 persona,

- N&2 |éndé ndaj 7 personave kand pushuar hetimet

- N&2 1éndé ndaj tre personave &shté ngrité aktakuzé

- Né kompetence éshté dérguar 1 léndé ndaj 3 personave ndérsa 5 persona jané kryer
né ményré tjetér,

- Né& puné kan€ mbetur 4 kallézime me 16 persona.

f) Veprat penale & kané té béjné me NARKOTIK — DPROGE

Lidhur me veprat penale & kané & b&jné me drogén, nga databaza jané larguar kéto 1&ndé, ndérsa
lidhur me veprén penale Kultivimi i bimgs s& hashashit, shkurres sé kokainés ose biméve &
kanabisit gjaté katij viti:

o  Eshté pranuar njé 1&ndé ndaj njé personi

o Eshté kryer njé lend@ ndaj njé personi, ndaj t& cilit &shié ngrité aktakuzs

e N& puné nuk ka mbetur asnjg 1ndé.

) Veprat penale qé kané té b&jné me TRAFIKIM ME QENIE NJEREZORE

-~ T€ trashéguara nga vitet paraprake jané 6 kallézime me 7 persona

- Jan€ pranuvar 13 kallézime me 17 persona,

- Gjithsej n& puné kang qené 19 kallézime me 24 persona

- Prej tyre jané kryer 14 kallézime me 18 persona dhe até:

- Né12 kallézime penale kundér 14 personave éshté ngrité Aktakuze

- Né1léndé ndaj 3 personave éshté marré aktvendim pér hedhje t& kallézimit penal
- Né kompetencé éshté dérguar 1 18ndE ndaj 1 personi,

= NE& pun€ kané mbetur 5 kallézime me 6 persona.
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Regjistri PPN

a) Veprat penale q¢ kané t& béjné me KORRUPSIONIN ZYRTAR DHE VEPRAT
PENALE KUNDER DETYRES ZYRTARE

- T& trashéguara nga vitet paraprake 34 Raporte me 31 persona
- Jang pranuar 31 kallézime me 32 persona,

- Gijithsej n€ puné kané gené 65 kallézime me 83 persona

- Prej tyre jang keyer 25 kallézime me 34 persona

- NE pun& kané mbetur 40 kallézime me 49 persona.

b) Veprat penale i kané t€ b&jné me KORRUPSIONIN ZYRTAR DHE VEPRAT
PENALE KUNDER DETYRES ZYRTARE qé¢ ndérlidhen me proknrim publik

- T&trash€guara nga vitet paraprake 7 kallézime me 9 persona
- Jané pranuar 2 kallézime me 2 persona,

- Gyithsej né puné kané gené 9 kallézime me 11 persona

= Jang kryer 2 kall&zime me 2 persona.

- N& pun€ kang mbetur 7 kallézime me 9 persona,

b) Veprat penale qi kané t& béjn& me Narkotik
Pér shkak té heqjes sé kétyre Iéndéve nga databaza nuk ka asnjé léndé (@ trashéguar, t&
pranuar e as né puné.

¢) Veprat penale qé kané té béjné me krime ekonomike

- 1@ trashéguara nga vitet paraprake jané 2 Raporte me 2 persona
- Jané pranuar 6 kallézime me 7 persona,

- Gjithsej né puné kané qené 8 kallézime me 9 persona.

- Gjaté késaj periudhe jang kryer 6 raporte me 7 persona.

- Né& puné kané mbetur 2 kallézime me 2 persona .

- D) Veprat penale qé kané t& béjng me TRAFIKIM ME QENIE NJEREZORE
= Nuk Eshi€ trashéguar asnjé [&ndé nga viti paraprak.

- Jan& pranuar 2 18ndé me 2 persona.

= Jané zgjidhur kéto 2 [éndé

- NE puné né fund 8 dhjetorit 2024 nuk ka mbetuar asmé lénde.
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